



شنبه ۱۳ آبان ماه ۱۴۰۲ - سال نهم - شماره ۱۵۷۹ - ۳۰۰۰ تومان

۱۳ آبان یادآور حرکت خروشان جوانان انقلابی برای مبارزه با استکبار است



گرانی گوشت و مرغ به داد لبنیات رسید



کاندیداهای مجلس از چالش آفرینی و سخنان تفرقه افکنانه پرهیز کنند



تخلف سایپا در اخذ پول از مشتریان؛ ۹ ماه قبل از تحویل فوری!



روزنامه سراسری عجب شیر | فرهنگی - اقتصادی

سازمان بخوانید مرا | آگاهی دهم شمارا

شهردار تبریز خبر داد:

## برگزاری بخش علمی بزرگترین رویداد سرمایه‌گذاری کشور در تبریز

دستیابی به یافته‌های جدید و تحول آفرین در حوزه سرمایه‌گذاری بزرگترین رویداد سرمایه‌گذاری کشور در راستای دستیابی به یافته‌های جدید

۴

## کلاهبرداری سریالی طلافروشان در بجنورد؛ سومین متهم دستگیر شد

این متهم که اقدام به کلاهبرداری و سوء استفاده از اموال مردم را می‌کرد کلاهبرداری برخی از طلافروشان به بهانه دادن سود بیشتر به مردم است موضوعات اینچنینی خطرناک و دارای ریسک است و دارای خسارات مالی است

۵

## رکود کامل در بازار خودرو

مشتریان به سختی می‌توانند خودروی مطلوب و مناسب خود را پیدا کنند علاوه بر عرضه، تقاضا هم ضعیف است و بازار در رکود کامل به سر می‌برد اخبار مثبت و منفی بر قیمت آن تاثیر می‌گذارد

۳



رئیس سازمان بورس:

# بازار سرمایه در کشور دستوری مدیریت نمی‌شود

۵

## سرعت اینترنت ثابت ۸۰ برابر می‌شود



وی با اشاره به اینکه حل مشکلات ارتباطی ممکن است زمان برد افزوده، اجرای پروژه‌های مثل پروژه فیبر نوری زمان می‌خواهد. انشالله تا پایان دولت برای همه مردم در تمام شهرها فیبر نوری را فراهم می‌کنیم و سرعت ارتباطات ثابت را از ۱۲ مگابیت بر ثانیه به ۹۰۰ یا هزار مگابیت بر ثانیه می‌رسانیم

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: سرعت ارتباطات ثابت را از ۱۲ مگابیت بر ثانیه به ۹۰۰ یا هزار مگابیت بر ثانیه می‌رسانیم یعنی سرعت ۸۰ برابر می‌شود.

عیسی زارع پور در گفت‌وگو با مهر با اشاره به طرح تاریخی بودن دلایل کنونی اینترنت گفت: بعضی از مشکلات ارتباطی که در کشور وجود دارد برای دیزور و امروز نیست، مشکلات شبکه ۱۰ سال است که در شبکه وجود دارد به طوری که در ارتباطات ثابت در ۱۰ سال گذشته جز کشورهای آخر لیست رتبه بندی بودیم. به دلیل ریشه‌ای بودن مشکلات، کار اساسی باید برای حل آن انجام داد.

وی با اشاره به اینکه حل مشکلات ارتباطی ممکن است زمان برد افزوده، اجرای پروژه‌های مثل پروژه فیبر نوری زمان می‌خواهد. انشالله تا پایان دولت برای همه مردم در تمام شهرها فیبر نوری را فراهم می‌کنیم و سرعت ارتباطات ثابت را از ۱۲ مگابیت بر ثانیه به ۹۰۰ یا هزار مگابیت بر ثانیه می‌رسانیم

یک مدیر سازمان غذا و دارو عنوان کرد:

## فروش اینترنتی دارو تا پایان سال ابلاغ می‌شود



سازمان غذا و دارو در راستای وظایف ذاتی است که دارد، اگر دو روز دیگر قرار باشد خدمت‌های به سلامت مردم وارد شود، وزارت بهداشت باید پاسخگو باشد و مراقبت و جلوگیری کند. آژوع ادامه داد: ما هیچ مخالفتی مبنی بر عرضه اینترنتی دارو نداریم، اما بزرگواران استحضار داشته باشند ماده ۶ قانون تجارت

سرپرست اداره داروخانه‌ها و شرکت‌های بخش سازمان غذا و دارو، در مورد فروش اینترنتی دارو توضیحاتی داد.

به گزارش مهر، مینا آژوع در یک گفت‌وگوی تلویزیونی میز اقتصاد، به چالش‌های توزیع اینترنتی دارو اشاره کرد و گفت: در خصوص موضوع پلتفرم‌ها سه تا بندی که مصوبه هیئت مقررات زدایی داشتند، چالش اصلی ما در واقع مصوبه اول بود که در مکاتبه وزیر بهداشت با وزیر اقتصاد مبنی بر اینکه ما با بند یک در جلسه به هیچ عنوان موافق نبودیم، بند یک مبنی بر این است که در واقع هر سکویی که مجوز دارد برای توزیع دارو نیاز به مجوز جدیدی ندارد. در صورتی که در خصوص دارو هر تصمیمی قرار باشد گرفته شود باید با ساز و کار و سیاستگذاری‌های وزارت بهداشت باشد و می‌بایست مجوزهای لازم و شایسته‌ها و استانداردهایی که مدنظر وزارت بهداشت است، صورت بگیرد.

وی افزود: در واقع، وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو منعی ندارند، فقط تلاش

سرمقاله

هزار راه نرفته شرکت مس سونگون آذربایجان



جعفر شکوریان

سراجم پس از ۱۵ سال تلاش برای تاسیس شرکت مس سونگون آذربایجان (شمسا) و همزمان با دور دوم سفر رئیس جمهور به استان آذربایجان شرقی، علی‌رغم برخی کارشکنی‌ها و تعلل‌ها بالاخره این مطالعه استانی محقق شد و چندی پیش هم خبری در رسانه‌ها مبنی بر تهیه ساختار و اساسنامه این شرکت و انتخاب قریب الوقوع اعضای هیئت مدیره و مدیر عامل منتشر شده بود که قرار است به زودی بر اساس قانون تجارت فعالیت خود را آغاز نمایند. گفته می‌شود با تاسیس این شرکت دیگر لازم نخواهد بود مقادیر زیادی از کنسانتره معدن مس سونگون برای تغلیظ، ذوب و تولید مس ۱۶۰۰ کیلومتر از سونگون به سرچشمه کرمان منتقل شود، اقدامی که نه تنها صرفه اقتصادی ندارد بلکه مقایسه با منافع ملی و منطقه‌ای است و حتی می‌توان از آن، عدم توازن در توزیع امکانات را نتیجه گرفت. مقامات محلی، توسعه آتی استان آذربایجان شرقی را در قاب بهره برداری از معادن می‌بینند و دلیل ادعای خود را وجود یک درصد از ذخیره مس دنیا و ۵۲ درصد از ذخیره مس ایران در این منطقه اعلام می‌نمایند. ذخیره قطعی و احتمالی این معدن که در ۱۳۰ کیلومتری تبریز و ۳۰ کیلومتری شهرستان ورزقان قرار گرفته، حدود یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تن سنگ مس با عیار ۶۱ درصد تخمین زده می‌شود. سوای این، تاسیس شمسای عایدی مهم دیگری برای استان آذربایجان شرقی دارد و آن عبارت از افزایش ۴۱ درصدی درآمدهای مالیاتی و افزایش اعطای تسهیلات بانکی در ازای افزایش منابع بانکی استان است. چندی پیش معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری آذربایجان شرقی گفته بود طی شش ماهه اول سال ۱۴۰۲ معدن مس سونگون مبلغ ۷۰۰ میلیارد تومان عوارض مالیاتی پرداخت نموده است، حال آنکه در طول سال گذشته جمعاً ۵۰۰ میلیارد تومان مالیات از این محل اخذ شده بود. در هر حال تاسیس این شرکت را باید به فال نیک گرفت و برای سنجش تاثیر آن در توسعه و رشد منطقه در سال‌های آینده منتظر ماند.

تازه‌های فبر

سیاستمدار نمی‌تواند منطق تئاتر و سینما را عوض کند



دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در دیدار هنرمندان تئاتر گفت: اینکه یک عده مسئول سند هنرهای نمایشی را بنویسند غلط است؛ سیاستمدار نمی‌تواند منطق تئاتر، موسیقی و سینما را عوض کند. به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام و المسلمین عبدالحسین خسروپناه در نشست صمیمی با هنرمندان و پیشکسوتان تئاتر گفت: اصل هنر نمایشی از هنرهای ایرانی - اسلامی است و مانند خوشنویسی و ادبیات و موسیقی است. وی خاطر نشان کرد: ما دستگاه‌های موسیقی مانند سه‌گانه و چهارگانه را از خارج نیاورده‌ایم و متعلق به خودمان است. سازهای سنتور و نی و زبانه متعلق به خودمان است که بیشتر در افغانستان رایج است.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: ما به یک سند جامع حکمرانی هنرهای نمایشی نیاز داریم که بحث‌های مختلفی از جمله شغل، آموزش، دانشگاه‌ها، درآمد، بیمه، محتوا، سالن‌ها و زیرساخت اجزا و عناصر این سند هستند. اینکه یک تعدادی مسئول مثل دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، مدیر هنرهای نمایشی سند هنرهای نمایشی را بنویسند غلط است. این را باید اساتید هنرهای نمایشی بنویسند. ما باید خطوط قرمز برگرفته از قانون اساسی را مشخص کنیم و بخواهیم که در سند لحاظ شوند.

وی تاکید کرد: تئاتر منطق خودش را دارد و سیاستمدار نمی‌تواند خواهان تغییر منطق تئاتر، موسیقی یا سینما شود. اما منطق اینها را اساتید فرهیخته می‌دانند. خسروپناه با اشاره به تصویب طرح استاد شاکردی دانشگاه آزاد در شورای عالی انقلاب فرهنگی و سپس در شورای گسترش خاطرنشان کرد: استان ما باید دانشجوی زیر دست داشته باشند و این استادی باید مدرک دکتری (پی‌ای دی) هنر نمایشی بدهد. وی در بخش دیگری از اظهاراتش با انتقاد از جذب دانشجوی بدون مصاحبه در رشته‌های هنری گفت: باید مصاحبه بدهند و کسی که اصول اولیه هنر را بلد نیست

۲

### دخالت آمریکا در روابط ایران و ژاپن نافر جام مانده است



رئیس گروه دوستی پارلمانی جمهوری اسلامی ایران و ژاپن، ضمن اشاره به سطح مناسب همکاری‌های ایران و ژاپن، گفت: دخالت کشورهای ثالث به ویژه آمریکا در روابط دو کشور نافرجام مانده است.

به گزارش فارس، «کازوتوشی آیکاوا» سفیر ژاپن در تهران در روزهای پایانی ماموریت خود، بنا روح‌الله متفکر آزاد رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و ژاپن دیدار و گفت‌وگو کرد.

متفکر آزاد در ابتدای این دیدار ضمن اشاره به سطح مناسب همکاری‌های ایران و ژاپن، گفت: دخالت کشورهای ثالث به ویژه آمریکا در روابط دو کشور نافرجام مانده است.

رئیس گروه دوستی پارلمانی جمهوری اسلامی ایران و ژاپن از ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه ژاپن به غزه قدردانی کرد و افزود، در تحولات بین‌المللی اخیر، برای فهم و درک دولت و ملت ژاپن اهمیت و ارزش ویژه‌ای قائل هستیم و انتظار داریم درخصوص حقوق ملت مظلوم فلسطین برترگ‌تر ظاهر شده و نقش حمایت‌گرانه ایفا کند.

وی، حجم جنایات غیرانسانی رژیم صهیونیستی در غزه را غیرقابل تحمل دانست و افزود، سکوت بین‌المللی در مقابل جنایت‌های این رژیم کودک‌کش، شرم‌آور است.

رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و ژاپن بیان کرد: مردم فلسطین در غزه برابر رژیم صهیونیستی مقاومت می‌کنند، زیرا نمی‌خواهند سرزمین‌های فلسطین در دست صهیونیست‌ها باشد.

متفکر آزاد در پایان این دیدار به لزوم تبادل گروه‌های دوستی پارلمانی جمهوری اسلامی ایران و ژاپن اشاره و از تلاش‌های «کازوتوشی آیکاوا» در تحکیم روابط پارلمانی قدردانی و برای وی آرزوی موفقیت کرد.

«کازوتوشی آیکاوا» سفیر ژاپن در تهران نیز در این دیدار ضمن ابراز تشکر از همکاری‌های پارلمانی مجلس شورای اسلامی با ژاپن، گفت: گروه‌های دوستی پارلمانی دو کشور همکاری‌های شایسته‌ای دارند و از تبادل هیأت‌های پارلمانی در جهت تعمیق روابط دوجانبه استقبال و حمایت می‌کنیم.

باید زمینه ارسال کمک‌های انسان دوستانه به مردم غزه مهیا شود

سفیر ژاپن در تهران ضمن اشاره به مواضع مثبت کشورش در حمایت از فلسطین، تصریح کرد: باید زمینه ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه به مردم غزه مهیا شود و اعتقاد داریم در این مقطع، گفت‌وگو برای حل مسائل و اختلافات راه‌حل مناسبی است.

#### غزه نیازی به اعزام نیروهای رزمنده ندارد

رئیس ستاد انتفاضه و قدس گفت: غزه نیازی به نیروی رزمنده ندارد و به اندازه کافی فلسطینی‌ها، نیروهای آموزش دیده در جبهه مقاومت دارند.

رمضان شریف، رئیس ستاد انتفاضه و قدس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان با اشاره به همدردی ملت ایران با مردم مظلوم غزه گفت: مردم ما همواره در حمایت صادقانه از فلسطین و ثوام با غیرت ملی و مذهبی پیش‌قدم بودند و در این بمباران وحشیانه هم که به سبب شکستی بود که این رژیم در عملیات طوفان الاقصی متحمل شد قلب مردم ما چریحه‌دار شده است و مطالبه‌شان این است که نظام از همه توانمندی‌های خود برای توقف این جنایات استفاده کند که دستگاه سیاست خارجی ما به صورت جدی در این زمینه فعال است. وی ادامه داد: آنچه باید به اطلاع مردم برسانیم این است که آنجا نیازی به نیروی رزمنده ندارد و به اندازه کافی فلسطینی‌ها، نیروهای آموزش دیده در جبهه مقاومت دارند.

شریف بیان کرد: شاید بتوان از مردم درخواست داشت که در جهت رفع نیازهای اولیه مردم غزه مثل دارو و مواد غذایی تلاش کنند لذا حساب‌هایی که مجموعه هلال احمر اعلام کرده بستر خوبی برای این کمک‌هاست، همچنین حضور در فضای مجازی در حمایت از مردم فلسطین اقدام مهمی است و مطالبه افکار عمومی از نهادهای بین‌المللی فشارهای مضاعفی را بر رژیم صهیونیستی خواهد آورد تا بمباران‌ها را متوقف کند.

دادستان کل کشور با اشاره به انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: آنچه نیاز داریم پرهیز از چالش آفرینی و سخنان تفرقه افکنانه است، کاندیداها باید از اقدامات چالش برانگیز پرهیز کنند.

به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام محمد موحدی‌آزاد دادستان کل کشور در آیین تکریم و معارفه دادستان مرکز استان هرمزگان اظهار داشت: جامعه‌ای که بخواهد به آرامش روانی و سعادت دنیوی و اخروی برسد به عواملی نیاز دارد که یکی از این عوامل قانون و مقررات عادلانه است.

وی افزود: دومین عامل مورد نیاز وجود مجری عادل است، مجریان قانون و حاکمیت باید عادل باشند سومین عامل در رسیدن به سعادت در جامعه این است که جامعه عدالت پذیر باشد باید مردم عدالت را پذیرا باشند، این سه عامل اگر در کنار هم قرار گرفت جامعه به سمت سعادت و سلامت و آرامش روانی راه پیدا می‌کند.

دادستان کل کشور گفت: ما به عنوان یک عمل صالح و کمک به تقوای جامعه باید تلاش کنیم شعار سال محقق شود، هرمزگان استان مستعدی است که رشد تولید در آن می‌تواند مصداق داشته باشد، نظارت بر گمرکات مقدمه‌ای برای ایجاد آرامش در مردم و تأمین نیاز جامعه است.

وی تصریح کرد: گاهی در حوزه گمرکات برخی وظایف به موقع انجام نمی‌شود لذا

## سیاست

دادستان کل کشور:

## کاندیداهای مجلس از چالش آفرینی و سخنان تفرقه‌افکنانه پرهیز کنند



خواهد یافت.

موحدی‌آزاد اظهار داشت: امروز مسئولان اجرایی و قضایی و تقنینی انجام بسیار خوبی

در سطح ملی دارند و با همدلی مسائل را بررسی و تصمیم گیری می‌کنند این همدلی به استنا‌ها هم تزریق شده و باید آن را تقویت کرد.

وی ادامه داد: پاسداری از ارزش‌های انقلاب یکی از مهم‌ترین اعمال صالح و مقدمه تقوا است هر چه بیشتر آثار خون شهیدان و منویات مقام معظم رهبری و امام راحل را تبلیغ کنید آگاهی مردم در این زمینه افزایش خواهد یافت و سرمایه اجتماعی تقویت می‌شود.

دادستان کل کشور با اشاره به جنایات

معاون سیاسی وزیر کشور:

## استقبال جوانان از داوطلبی انتخابات مجلس قابل توجه است

حضور معنادار جوانان در بین داوطلبان ثبت نام شده و تحرک و نشاط انتخاباتی نسل جوان برای مشارکت در عرصه رقابت است.

به گزارش ایرنا، سید محمد تقی شاهچراغی، در دیدار با نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز، ضمن تشریح اقدامات ستاد انتخابات در مرحله پیش ثبت نام و ثبت نام نهایی از داوطلبان انتخاب مجلس شورای اسلامی افزود: تمامی اقدامات معطوف بر تحقق چهار مولفه مورد تأکید رهبر معظم انقلاب یعنی سلامت، امنیت، رقابت و مشارکت در انتخابات است و برای تحقق مشارکت حداکثری در انتخابات از تمام ظرفیت‌ها بهره خواهیم برد.

او اظهار کرد: در بحث تأمین امنیت و سلامت انتخابات نیز با توجه به اهمیت و حساسیت این موضوع، تلاش های خوبی برای مراقبت و امانت داری از رای مردم صورت گرفته است و با جدیت دنبال می‌شود.

وی، بر ضرورت اطلاع رسانی دقیق به مردم در خصوص

## ورود ماهانه ۵۰۰ پرونده فضای مجازی به دادگستری آذربایجان شرقی



مناسب از جمله راهکارهای مبارزه و کاهش جرایم سایبری است.
موقری افزود: استفاده حداکثری از ظرفیت رسانه های گروهی، اسناد سیم کارت و سرپال گوشی تلفن همراه در اختیار کلاهبرداران از دیگر اقدامات لازم برای پیشگیری از کلاهبرداری های سایبری است.

وی بر تقسیم کار دستگاه های دولتی با هدف پیشگیری از کلاهبرداری های پرکار در فضای مجازی و نیز استفاده از فناوری های نوین مثل هوش مصنوعی برای جلوگیری از بروز جرایم مربوطه تأکید کرد.
موقری با اشاره به اهمیت موضوع فضای مجازی در جامعه و فقدان فرهنگ سازی لازم در این زمینه، بر لزوم پیشگیری از کلاهبرداری های سایبری از طریق اطلاع رسانی و آگاه سازی شهروندان تأکید و اضافه کرد: مجرمان سایبری به دلیل برخورداری از سواد رایانه ای با روش های مختلف اقدام به کلاهبرداری می‌کنند و افراد نیز ناآگاهانه با این

## در دیوان محاسبات به‌دنبال گره‌گشایی مشکلات از راه‌های قانونی هستیم

دستگاه های اجرایی دانست و گفت: باید مدیران به قوانین آشنا باشند تا مشکلی در روند مدیریت آنان به وجود نیاید.

محمد دهقان معاون حقوقی رئیس جمهور نیز ضمن استقبال از برگزاری جلسات مشترک و تعاملی گفت: معاونت حقوقی ریاست جمهوری در کلیات مسائل نه تنها با دیوان محاسبات اختلاف نظری نداشته بلکه درعموم مسائل نیز هم نظر است.

وی با تأکید بر حکمرانی قانون در کشور

گفت: باید مسیر خدمت‌طوری محیا شود تا دولت به عنوان قوه مجریه بتواند در مسیر رشد و پیشرفت و اعتلای کشور گام های اساسی بردارد.

لزوم نظارت بیشتر بر قرارداده‌ها، معاهدات، تدبیر در خصوص مراجع متعدد قانون گذاری و همچنین ضرورت بازنگری در قوانینی که در شرایط خاص تدوین شده، از مواردی بود که در نشست مشترک معاون حقوقی رئیس جمهور با رئیس کل دیوان محاسبات کشور مطرح شد.

همچنین در این جلسه معاونان و مستشاران دیوان محاسبات و مسئولان معاونت حقوقی ریاست جمهوری نقطه نظرات و پیشنهادات خود را برای پیشبرد امور مطرح کردند.

روزنامه سراسری عجب شیر



### صدور احکام جایگزین برای واحدهای تولیدی متخلف



رئیس سازمان تعزیرات حکومتی از صدور احکام جایگزین برای واحدهای تولیدی متخلف به منظور جلوگیری از تعطیلی و بیکاری کارگران و رونق و رشد تولید خبر داد.

به گزارش ایسنا، احمد اصائلو در راستای حمایت از تولید و همچنین حل میدانی مشکلات از چند واحد تولیدی صنعتی بازدید کرد.

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی با بیان اینکه حمایت از تولید در چارچوب قانون است، گفت: تعزیرات حکومتی این روزها علاوه بر رسیدگی قاطعانه به تخلفات، توجه و حمایت ویژه از تولیدکنندگان، واحدهای تولیدی و کارآفرینان را برای رشد تولید در دستور کار خود قرار داده است.

اصائلو با اشاره به بررسی پرونده بیش از ۷۰ واحد تولیدی با نگاه حمایتی در قرارداد شعار سال این سازمان، افزود: سازمان تعزیرات حکومتی از همه ظرفیت‌های قانونی برای رشد تولید و مهار تورم استفاده می‌کند تا تخلف واحدهای تولیدی منجر به اخلال در تولید و بیکاری نیروی انسانی نشود.

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی با بیان اینکه رویکرد تعزیرات حکومتی در اصلاح قیمت‌ها و فرآیندهای نادرست واحدهای تولیدی و توزعی موجب کاهش تخلفات شده است، گفت: تعزیرات حکومتی به وظایف قانونی خودش عمل می‌کند اما این شانه به وجود نیاید که رسیدگی‌ها باعث تعطیلی واحدهای تولیدی می‌شود چراکه مجازات، متناسب با جرم است اما احکام تعزیرات حکومتی با نگاه رونق تولید دارای انعطاف است.

اصائلو افزود: اقساط بلندمدت در پرداخت جرائم در ازای جذب نیروی کار جدید، مجازات جایگزینی است که واحدهای تولیدی بزرگ از آن بهره‌مند می‌شوند.

#### توزیع عادلانه منابع مالی در کشور، یک ضرورت است

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور گفت: تمامی استانها، باید به اندازه تهران از بیت المال بهره‌مند شوند و توزیع عادلانه منابع نکته مهم و مدنظر مقام معظم رهبری است.

به گزارش صدا و سیما، عباس مسجدی، رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور در سفر به استان کرمان در جلسه شورای اداری و تأمین شهرستان نرماشیر گفت: استان کرمان سابقه فرهنگی و دینی دیرینه‌ای دارد و دیار شهید والا مقام حاج قاسم سلیمانی است.

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور با تأکید بر توزیع عادلانه منابع ملی گفت: تمامی استان‌ها، حتی استان‌های دور از مرکز باید به اندازه تهران از بیت المال بهره‌مند شوند و توزیع عادلانه منابع نکته مهم و مدنظر مقام معظم رهبری است.

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور با بیان اینکه امروز اسرائیل در غزه زنان و کودکان را به شهادت می‌رساند افزود: این نوع اقدامات رژیم صهیونیستی نتیجه نداشتن جهان بینی درست آنان است که در قرآن نیز به آن اشاره شده است. در ادامه برنامه‌های این سفر، مسجدی با حضور در دادگستری نرماشیر به بررسی مشکلات آن پرداخت.

وی همچنین به شهرستان بم نیز سفر و از مرکز پزشکی قانونی آن شهر بازدید کرد و با کارکنان آن به گفتگو پرداخت. بازدید از مجتمع رفاهی زندان بم نیز دیگر برنامه رئیس سازمان در این سفر بود.

#### سیاستمدار نمی‌تواند منطقتاتر و سینما را عوض کند

ادامه از صفحه ۱
چرا باید این رشته را بخواند؟

خسروپناه بر ضرورت تاسیس سازمان هنرهای نمایشی تأکید کرد و گفت: وقتی ما سازمان سینمایی داریم به طریق اولی باید سازمان هنرهای نمایشی هم داشته باشیم چون ریشه در فرهنگ خودمان دارد .

وی خواستار استفاده از تجربیات اساتید برای نوشتن این سند شد و گفت: ان‌شاءالله این

سند در شورای هنر تصویب بشود و ما در شورای عالی تصویبش خواهیم کرد.

در این نشست صمیمی تعدادی از هنرمندان و پیشکسوتان تئاتر به طرح دیدگاهها و انتقاداتی پرداختند. ایرج راد بازگزر پیشکسوت هنرهای نمایشی مطرح کرد که حتی مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی در زمینه تئاتر تا الان اجرایی نشده است. قطب‌الدین صادقی کارگردان تئاتر خواستار حمایت از زیربناهای فرهنگی و اندیشه‌ی خودمان را دارد .

گفت: نظارت‌هایی که وجود دارد نظارت‌هایی نیست که بخواهیم فرهنگ عمومی و تئاترمان را جلو ببریم. این نظارت‌ها هماغش بازدارنده است و خود مسئولین هم از این مسائل ناراحت می‌شوند.

### بیت کوین رکورد صعود ۱۷ ماهه را شکست

بیت‌کوین با رشد ۲۰٫۱ درصدی به بالاترین میزان ارزش خود از ماه مه ۲۰۲۲ رسید. به گزارش ایسنا، ارزهای دیجیتال اصلی با افزایش قیمت بیت‌کوین به بالاترین سطح در ۱۷ ماه گذشته رسیدند.

بازار کریپتو سوده‌های وال استریت را دنبال کرد، زیرا سرمایه‌گذاران ظاهراً از تصمیم فدرال رزرو برای ثابت نگه داشتن نرخ بهره بین ۵٫۲۵ تا ۵٫۵۰ استقبال کردند.

بیت‌کوین پس از رسیدن کوتاه مدت به ارزش ۳۵ هزار و ۴۳۱ دلار، در ساعت ۵:۱۵ عصر به وقت شرقی ۲۰٫۱ درصد افزایش یافت و به ۳۵ هزار و ۳۸۱ دلار رسید. یک دقیقه بعد، اتر ۱٫۹۳ درصد افزایش یافت و به قیمت ۱۸۵۰ دلار فروخته شد.

مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱٫۳۲ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۳٫۲۵ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۲٫۸۲ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰٫۰۸ درصد افزایش داشته است.

حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۵۷٫۵۳ میلیارد دلار است که ۴۳٫۷۶ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۵۸۹ میلیارد دلار است که ۱۰٫۲۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۵۱٫۴۹ میلیارد دلار است که ۸۹٫۵۰ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

### دلار سست شد؛ طلا جان گرفت!

قیمت طلا در بازار جهانی تحت تاثیر ضعیف‌تر شدن دلار و بازدهی خزانه‌داری آمریکا افزایش یافت، در حالی که فدرال رزرو نرخ بهره را ثابت نگه داشت و سرمایه‌گذاران شرط بندی کردند که بانک مرکزی ممکن است افزایش نرخ داشته باشد.

به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا تا ساعت ۸:۵۲ دقیقه صبح به وقت شرقی با ۲٫۴ درصد افزایش به ۱۹۸۴ دلار و ۹۰ سنت رسید و قیمت طلای آمریکا نیز با ۰٫۱۲ درصد افزایش به ۱۹۸۵ دلار و ۹۰ سنت رسید.

الیسا اسپیواک، رئیس کلان جهانی در TastyLive گفت: به نظر می‌رسد فدرال رزرو نشان می‌دهد که افزایش نرخ‌ها در حال پایان یافتن است. فدرال رزرو روز چهارشنبه نرخ‌های بهره را همان طور که انتظار می‌رفت ثابت نگه داشت.

شاخص دلار ۰٫۵ درصد کاهش یافت، در حالی که بازده اسکناس ۱۰ ساله خزانه‌داری آمریکا به پایین‌ترین حد بیش از دو هفته گذشته رسید.

جروم پاول، رئیس فدرال رزرو گفت که هزینه‌های استقراض در بازار باید به طور پایدار بالاتر باشد تا بر انتخاب‌های سیاست پولی آتی تاثیر بگذارد.

طلا که به عنوان یک سرمایه‌گذاری مطمئن در زمان عدم اطمینان سیاسی و مالی مورد استفاده قرار می‌گیرد، هفته گذشته به بالاتر از سطح کلیدی ۲۰۰۰ دلار در هر اونس رسید، زیرا سرمایه‌گذاران در میان ناآرامی‌های فرآینده در خاورمیانه، طلا را انتخاب کردند.

اس‌پی‌۵۰۰ در کلدترانست، بزرگترین صندوق سرمایه گذاری تحت پوشش طلا در جهان، ۰٫۲۴ درصد افزایش یافت و به ۴۶۱۵۱ تن رسید. بازارها اکنون منتظر گزارش حقوق و دستمزد غیر کشاورزی ایالات‌متحده در روز جمعه هستند تا نشانه‌های بیشتری در مورد مسیر نرخ بهره فدرال رزرو شود.

بر اساس گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای نقره در ۲۲٫۹۸ دلار در هر اونس ثابت بود و پلاتین با ۰٫۶ درصد افزایش به ۹۲۶۰۸ دلار و پالادیم با یک درصد افزایش به ۱۱۱۴ دلار و دو سنت رسید.

### توضیحات سازمان بهزیستی کشور در خصوص انفصال ۴ معاون وزیر

سازمان بهزیستی کشور درخصوص خبر منتشره پیرامون انفصال ۴ معاون وزیر توضیحاتی به شرح ذیل منتشر کرد.

به گزارش فارس، نشستی در سازمان بهزیستی کشور با موضوع پیگیری ماده ۱۵ قانون حمایت از افراد دارای معلولیت با موضوع جذب سهمیه ۳ درصد استخدامی افراد دارای معلولیت که با حضور مدیران منابع انسانی بیش از ۴۰ دستگاه دولتی موظف و در حضور معاون سرمایه انسانی سازمان امور اداری و استخدامی کشور و رئیس سازمان بهزیستی کشور برگزار شد.

پیرو مباحث مطرح شده در نشست مذکور در راستای استیفاء مواد قانونی و تحقق تکالیفات دولت سیزدهم مبنای بر پیگیری امور مربوط به افراد دارای معلولیت، رئیس سازمان بهزیستی کشور پیرامون اقدامات دستگاه های نظارتی درخصوص ترک فعل دستگاههای موظف ذیل قانون گزارشی را ارائه نمودند و به این موضوع اشاره گردید که عدم اجرای قانون توسط دستگاهها می تواند با ارائه گزارشات دستگاه نظارتی و نظر مقام قضایی ابعاد مختلفی از جمله انفصال را در پی داشته باشد. بدیهی است صدور رای نهایی متناسب با سطح و تخلف و به تشخیص دستگاه قضایی ابلاغ خواهد شد.

## رکود کامل در بازار خودرو



رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو از رکود کامل بازار خودروی کشور در پی محدودیت عرضه و تضعیف تقاضا خبر می‌دهد. به گفته وی؛ هر چند با افزایش اندک قیمت ارز در ماه گذشته قیمت‌ها تا سه درصد بالا رفت اما این امر هم تغییر چندانی در اوضاع کنونی بازار ایجاد نکرد.

سعید مومنی، رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو، در گفت‌وگو با ایلنا در توصیف فضای کنونی حاکم بر بازار خودروی کشور گفت: محدودیت عرضه خودرو که از مرداد ماه سال جاری آغاز شده همچنان بر این بازار حکم‌فرماست و عرضه‌ای که نیاز بازار را تامین کند، وجود ندارد.

## گرانی گوشت و مرغ به داد لبنیات رسید

به گفته دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران، گرانی لبنیات به کاهش ۱۵ درصدی تقاضا برای این محصول در نیم‌سال اول سال جاری انجامید، هر چند با گرانی پروتئین حیوانی تقاضا برای لبنیات بالا رفت و بازار این محصول کمی جان گرفت. در همین حال وزن صادرات محصولات لبنی از ایران ۷ درصد افزایش داشته است.

رضا باکری، دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران درباره وضعیت کنونی عرضه و تقاضا در بازار محصولات لبنی ایران به ایلنا گفت: تا پایان نیمه اول سال جاری همه شرکت‌های لبنی در پی افزایش هزینه‌های تولید افزایش ۳۰ درصدی را بر قیمت مواد لبنی اعمال کردند، اما از آنجا که درآمد خانوار متناسب با هزینه‌های تولید در شش ماه اول سال رشد نداشت، این گرانی لبنیات به کاهش ۱۵ درصدی تقاضا انجامید.

وی افزود: اما هم‌زمان با این افزایش قیمت و کاهش تقاضا بازار لبنیات اتفاق دیگری را هم تجربه کرد؛ اینکه قیمت گوشت قرمز، مرغ و تخم مرغ به عنوان مواد غذایی حاوی پروتئین حیوانی نیز بالا رفت و خانوار برای تامین پروتئین

را مجبور شد به جای گوشت به مصرف مواد لبنی مانند پنیر، شیر و ماست روی آوردند. در نتیجه با جایگزین شدن لبنیات به جای گوشت و مرغ در شش ماه دوم سال جاری شاهد افزایش ۱۰ درصدی تقاضا برای محصولات لبنی بودیم اما کاهش ۵ درصدی تقاضا در سال جاری نسبت به سال گذشته به طور قطعی اتفاق افتاده است.

باکری در ادامه شرحی از وضعیت صادرات محصولات لبنی کشور ارائه داد و گفت: در شش ماه اول سال جاری صادرات محصولات نهایی لبنی ایران نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶ تا ۷ درصد رشد وزنی و ۸ درصد رشد ارزشی داشته است. وی افزود: عراق، افغانستان و پاکستان اصلی‌ترین مقاصد صادراتی محصولات لبنی ایران هستند، البته پاکستان بیش‌تر متقاضی شیر خشک است و بیش از نیمی از صادراتی که به این کشور صورت می‌گیرد شامل همین کالا می‌شود.

دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران روسیه را هم به عنوان یکی دیگر از مقاصد صادرات محصولات لبنی ایران معرفی کرد و توضیح داد: صادرات محصولات لبنی ایران به روسیه از سه کشور یادشده کمتر است زیرا

در خصوص صادرات صنایع دستی، به جز میزان ارزش مواد اولیه مصرف شده در آن، جدول میزان قیمت و ارزش مواد اولیه فرش دستباف را برای انواع فرش های دستباف صادراتی را ابلاغ کرد.

در اصل بر اساس بودجه ۱۴۰۲، قرار بود میزان رفع تعهد ارزی فرش و صنایع‌دستی تا حد مواد اولیه کاهش یابد، اما بعد گذشت از هشت ماه از سال، بالاخره در روزهای اخیر این مصوبه ابلاغ شد.

در این رابطه مرتضی میری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بر اساس نامه اخیر وزیر صمت، میزان پیمان سپاری ارزی برای فرش در انواع مختلف به ۱۰، ۱۵ و ۲۰ درصد بسته به میزان مواد اولیه‌ای که در آن استفاده کاهش یافته است.

وی با بیان اینکه بر اساس قانون بودجه امسال، قرار بود پیمان سپاری ارزی فرش به میزان مواد اولیه کاهش یابد، گفت: بنابراین وضع پیمان ارزی فرش دستباف فراتر از مواد اولیه ممنوع است. در این راستا جدولی در مرکز ملی فرش با همکاری بخش خصوصی تهیه و از سوی وزیر صمت ابلاغ شد.

## وعده‌های پوشالی کسب ثروت در فضای مجازی



موفقه‌های زیست مدرن به ما القا می‌کنند برای رسیدن به خواسته‌ها فرصتی باقی نمانده و برای جبران این عقب‌ماندگی باید پول خرج کنیم .

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بی‌سرو سامانی برخی صفحات شبکه‌های مجازی تا آنجا که شبه‌روانشناس‌ها و مشاوران فیک، سمینارها و همایش‌هایی تحت عناوین موفق باش، جذاب و شگفت‌انگیز آینده، ثروتمند شو و بسیاری از این دست برگزار می‌کنند و با فریب کاربران، درآمد‌های انجمنی کسب می‌کنند.

دقایق و ساعت‌هایی را که طی روز به گشت و گذار مجازی در میان انبوه صفحات سایبری می‌پردازید، حتما محتوایی با موضوع کارآفرینی های کیسولی و روانشناسی های انگیزشی را از نظر گذرانده‌اید. محتوایی پرترک‌از و قدرتمند در تاثیرگذاری؛ شاید هم لحظه‌های درنگ کرده و با وسوسه اینکه موفق، پولدار و یا جذاب شوید، تصمیم به ثبت نام در سمینار، همایش یک ساعته و دوره‌های آموزشی یک تا چند ماهه بگیرید. هزینه ثبت‌نام و شرکت در این جلسات و دوره‌ها نیز کم نیستند؛ از ۵۰۰ هزار تومان تا ۷ میلیون تومان در نوسان هستند. هزینه‌هایی که اغلب کاربران این صفحات یا دنبال‌کنندگان آن‌ها به دشواری از عهده پرداختشان برمی‌آیند.

مسعود کریمی، جامعه‌شناس و عضو هیئت علمی انجمن جامعه‌شناسی در این باره می‌گوید: در عصر دیجیتال و فناوری‌های نوین شاهد به

قیمت ارز و ورود آن به کانال ۵۰ هزار تومان در همراه قیمت‌ها را سه درصد افزایش داد. رشد اندک قیمت ارز به دلیل بروز جنگ میان حماس و رژیم صهیونیستی اتفاق افتاد.

وی افزود: همان طور که گفته شد این افزایش نیز به دلیل نوسانات ارزی بود نه افزایش تقاضا. همچنین این افزایش قیمت هم تنها در قیمت‌های اعلامی از سوی مالکان خودرو ظهور و بروز پیدا کرده بود.

مومنی در ادامه نوسانات قیمت چند خودرو را در طول سال جاری تشریح کرد و گفت: در کل از ابتدای سال تا کنون قیمت انواع خودرو نوسان خاصی نداشته است، به طور مثال کوئیک در تاریخ ۱۵ اردیبهشت ۳۸۵ میلیون تومان و ۱۳ مهر ۲۳۸ میلیون تومان قیمت داشت. ۱۰ آبان قیمت آن ۳۵۰ میلیون تومان است. خودروی ۲۰۶ تیپ ۰٫۳ در اردیبهشت ۵۶۵ میلیون تومان و مهر ۵۱۵ میلیون تومان قیمت داشت و امروز حدود ۵۳۵ میلیون تومان است. همچنین، قیمت خودروی ۲۰۷ اتوماتیک نیز در اردیبهشت ۹۰۰ میلیون تومان بود، در اوایل مهر به ۷۰۰ تومان کاهش یافت و امروز ۷۴۰ میلیون تومان است.

با قیمت پایین‌تر بخزند. مومنی خاطرنشان کرد: در صورتی که خودرو مطابق با نیاز بازار تولید یا وارد شود تعادل بازمی‌گردد و بازار از رکود کنونی خارج می‌شود.

رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو در تشریح نوسانات قیمت خودرو در سال جاری گفت: از آنجا که خودرو در ایران کالایی سرمایه‌ای است و اخبار مثبت و منفی بر قیمت آن تاثیر می‌گذارد، افزایش اندک

## مردنیاز به جای گوشت به مصرف مواد لبنی مانند پنیر، شیر و ماست روی آوردند.

در نتیجه با جایگزین شدن لبنیات به جای گوشت و مرغ در شش ماه دوم سال جاری شاهد افزایش ۱۰ درصدی تقاضا برای محصولات لبنی بودیم اما کاهش ۵ درصدی تقاضا در سال جاری نسبت به سال گذشته به طور قطعی اتفاق افتاده است.

باکری در ادامه شرحی از وضعیت صادرات محصولات لبنی کشور ارائه داد و گفت: در شش ماه اول سال جاری صادرات محصولات نهایی لبنی ایران نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶ تا ۷ درصد رشد وزنی و ۸ درصد رشد ارزشی داشته است. وی افزود: عراق، افغانستان و پاکستان اصلی‌ترین مقاصد صادراتی محصولات لبنی ایران هستند، البته پاکستان بیش‌تر متقاضی شیر خشک است و بیش از نیمی از صادراتی که به این کشور صورت می‌گیرد شامل همین کالا می‌شود.

دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران روسیه را هم به عنوان یکی دیگر از مقاصد صادرات محصولات لبنی ایران معرفی کرد و توضیح داد: صادرات محصولات لبنی ایران به روسیه از سه کشور یادشده کمتر است زیرا

در خصوص صادرات صنایع دستی، به جز میزان ارزش مواد اولیه مصرف شده در آن، جدول میزان قیمت و ارزش مواد اولیه فرش دستباف را برای انواع فرش های دستباف صادراتی را ابلاغ کرد.

## کاهش میزان پیمان سپاری ارزی برای فرش دستباف

در اصل بر اساس بودجه ۱۴۰۲، قرار بود میزان رفع تعهد ارزی فرش و صنایع‌دستی تا حد مواد اولیه کاهش یابد، اما بعد گذشت از هشت ماه از سال، بالاخره در روزهای اخیر این مصوبه ابلاغ شد.

در این رابطه مرتضی میری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بر اساس نامه اخیر وزیر صمت، میزان پیمان سپاری ارزی برای فرش در انواع مختلف (از ۱۰۰ درصد) به ۱۰، ۱۵ و ۲۰ درصد بسته به میزان مواد اولیه‌ای که در آن استفاده کاهش یافته است.

وی با بیان اینکه بر اساس قانون بودجه امسال، قرار بود پیمان سپاری ارزی فرش به میزان مواد اولیه کاهش یابد، گفت: بنابراین وضع پیمان ارزی فرش دستباف فراتر از مواد اولیه ممنوع است. در این راستا جدولی در مرکز ملی فرش با همکاری بخش خصوصی تهیه و از سوی وزیر صمت ابلاغ شد.

## وعده‌های پوشالی کسب ثروت در فضای مجازی

موفقه‌های زیست مدرن به ما القا می‌کنند برای رسیدن به خواسته‌ها فرصتی باقی نمانده و برای جبران این عقب‌ماندگی باید پول خرج کنیم .

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بی‌سرو سامانی برخی صفحات شبکه‌های مجازی تا آنجا که شبه‌روانشناس‌ها و مشاوران فیک، سمینارها و همایش‌هایی تحت عناوین موفق باش، جذاب و شگفت‌انگیز آینده، ثروتمند شو و بسیاری از این دست برگزار می‌کنند و با فریب کاربران، درآمد‌های انجمنی کسب می‌کنند.

دقایق و ساعت‌هایی را که طی روز به گشت و گذار مجازی در میان انبوه صفحات سایبری می‌پردازید، حتما محتوایی با موضوع کارآفرینی های کیسولی و روانشناسی های انگیزشی را از نظر گذرانده‌اید. محتوایی پرترک‌از و قدرتمند در تاثیرگذاری؛ شاید هم لحظه‌های درنگ کرده و با وسوسه اینکه موفق، پولدار و یا جذاب شوید، تصمیم به ثبت نام در سمینار، همایش یک ساعته و دوره‌های آموزشی یک تا چند ماهه بگیرید. هزینه ثبت‌نام و شرکت در این جلسات و دوره‌ها نیز کم نیستند؛ از ۵۰۰ هزار تومان تا ۷ میلیون تومان در نوسان هستند. هزینه‌هایی که اغلب کاربران این صفحات یا دنبال‌کنندگان آن‌ها به دشواری از عهده پرداختشان برمی‌آیند.

مسعود کریمی، جامعه‌شناس و عضو هیئت علمی انجمن جامعه‌شناسی در این باره می‌گوید: در عصر دیجیتال و فناوری‌های نوین شاهد به

موفقه‌های زیست مدرن به ما القا می‌کنند برای رسیدن به خواسته‌ها حتی آن خواسته‌هایی که بسترشان جز در بلندمدت پهن نیست، فرصتی باقی نمانده و حالا برای جبران این عقب‌ماندگی و حصول بهترین نتیجه باید پول خرج کنیم و در سمینارها و همایش‌های فراوان اعتبار علمی شرکت کنید و یا پکیج‌های صوتی و تصویری فلان استاد و بهمان کارآفرین

را تهیه کنید. گره این ماجرا زمانی کورتر می‌شود که در بیش از ۹۰ درصد سمینارها، همایش‌ها و دوره‌های آموزشی، برگزارکنندگان صلاحیت علمی و تخصصی لازم را ندارند و همه تکنیک‌ها و شیوه‌های کسب ثروت و موفقیتی را که آموزش می‌دهند، کلیشه و زرد است. این جامعه‌شناس با تاکید بر اینکه ریشه این سبک از آموزش‌های بی‌بایه و اساس، روانشناسی زرد است، می‌افزاید:

بنیان آموزشی مدیران این صفحات مجازی، توصیه‌های دم دستی و اقتباس‌های ناقص از نظریه‌ها و مفاهیم علوم روانشناسی و اقتصاد کارآفرینی و همچنین رویاسازی‌های دور از دسترس و غیرواقعی است که فقط خود آن‌ها را از طریق فریب کاربران به ثروت و درآمد‌های انجمنی می‌رساند. البته به چرایی پدید آمدن چنین صفحاتی باید بروز مشکلات اقتصادی را نیز اضافه کرد. طبق آخرین تحقیقات جامعه‌شناسان و روانشناسان موسسات معتبر بین‌المللی، افراد در شرایط نامساعد اقتصادی، عملکرد درست و صحیح خود را نسبت به مدیریت بحران‌های مالی از دست می‌دهند و در این مواقع برای برنرفتن از شرایط سخت به منابعی (معتبر یا نامعتبر) که با حداقل هزینه و در کوتاه‌ترین زمان، قابلیت درآمدزایی برای آن‌ها داشته باشند، نزدیک خواهند شد. در حالی که تسلط کاربران بر سواد رسانه می‌تواند تا حدود زیادی آن‌ها را از پیامدهای منفی و ناگوار فریب این شیادان مجازی، مصون نگه دارد.

### توسعه روستاها معطل نوبت بازنگری طرح هادی نمی ماند



مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان شرقی گفت: با اینکه طرح هادی روستاها ۱۰ ساله تعریف شده، اما اگر روستایی نیاز به توسعه داشته باشد، زودتر از آن بازنگری طرح هادی را انجام می‌دهیم.

به گزارش روزنامه عجب شیر، حجت اله سرروری در جلسه بازنگری طرح هادی روستاهای استان افزود: طرح هادی روستاهایی که ۱۰ سال از تصویب یا بازنگری اول آنها گذشته باشد بازنگری می‌شود، اما بعضی از روستاها مقصد مهاجرت معکوس یا دارای رشد جمعیتی هستند که این روستاها با نظر کارشناسان بنیاد مسکن و فرمانداری، مورد بازنگری زود هنگام قرار گرفته و توسعه آن تسهیل می‌شود.

وی با بیان اینکه حل مشکلات جاری روستاها از موارد تاثیرگذار در بازنگری و افزایش محدوده طرح هادی روستاهاست تصریح کرد: به عنوان مثال روستای دلقناب در شهرستان هوراند به وسیله مسیل به دو قسمت تقسیم شده و خانه‌ها در معرض سیل قرار دارد، از این رو تامین زمین برای توسعه روستا و خروج خانه‌ها از محدوده مسیل مورد توجه است.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان شرقی از رئیس بنیاد مسکن هوراند خواست، با مساعدت با اعطای تسهیلات مقاوم سازی و تسهیلات بلاعوض، جابجایی خانه های موجود در بستر مسیل را تسریع کند.

سرروری همچنین با اشاره به اینکه ماشین آلات بنیاد مسکن را برای آوار برداری بافت های فرسوده و متروکه روستاها به کار گرفتیم تصریح کرد: در بافت قدیمی روستاها خانه هایی هستند که دارای ارزش تاریخی نبوده و متروکه اند که بنیاد در تلاش است با برداشتن اول آن بافت‌ها، چهره روستا را پاکسازی کند.

در این جلسه علاوه بر بازنگری طرح هادی چهار روستای دلقناب، لروم، تنباکولوق، قیه دیبی بازنگری و طرح هادی دو روستای آغیلاغ جلفا و قره بابای بستان آباد بازنگری پیش از موعد شد.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان شرقی از رئیس بنیاد مسکن هوراند خواست، با مساعدت با اعطای تسهیلات مقاوم سازی و تسهیلات بلاعوض، جابجایی خانه های موجود در بستر مسیل را تسریع کند.

سرروری همچنین با اشاره به اینکه ماشین آلات بنیاد مسکن را برای آوار برداری بافت های فرسوده و متروکه روستاها به کار گرفتیم تصریح کرد: در بافت قدیمی روستاها خانه هایی هستند که دارای ارزش تاریخی نبوده و متروکه اند که بنیاد در تلاش است با برداشتن اول آن بافت‌ها، چهره روستا را پاکسازی کند.

در این جلسه علاوه بر بازنگری طرح هادی چهار روستای دلقناب، لروم، تنباکولوق، قیه دیبی بازنگری و طرح هادی دو روستای آغیلاغ جلفا و قره بابای بستان آباد بازنگری پیش از موعد شد.

### افزایش قیمت ساینه با تایید سازمان حمایت است

گروه خودروسازی سایپا اعلام کرد که افزایش قیمت کارخانه‌های خودروی ساینه با تایید و مجوز سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان انجام شده است.

به گزارش ایرنا، گروه خودروسازی سایپا در واکنش به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی با عنوان «افزایش قیمت کارخانه‌های ساینه، ماهی دو سه بار» که نهم آبان ماه منتشر شده بود، توضیحات و جوابیه‌ای ارسال کرد که متن آن به شرح ذیل است:

گروه خودروسازی سایپا، در راستای کسب رضایت مشتریان، رعایت استانداردهای ۸۵گانه، رفع مغایرت‌ها و ارتقای سطح کیفی محصولات خود، از سال گذشته تولید خودروی ساینه در تپ‌های مختلف را در دستور کار قرار داده و این مهم، گامی بزرگ با هدف بهبود کیفیت و استاندارد، خودروهای تولید داخل، است.

در همین راستا گروه خودروسازی سایپا همواره تلاش کرده است که در جهت رعایت حقوق مصرف‌کنندگان، قیمت محصولات ارتقا یافته افزایش پیدا نکند، به طوری که قیمت این محصول در طول سال گذشته و همچنین اردیبهشت ماه تا مرداد ماه سال جاری به‌رغم بهبود کیفیت و اقدامات ایمنی متعدد، افزایش پیدا نکرد.

اما به دلیل واقعی‌سازی قیمت‌ها و با اخذ مجوز از نهادهای ذی‌ربط و به صورت قانونی قیمت خودروی ساینه در تپ‌های مختلف با توجه به نصب آپشن‌های روز استاندارد اعم از TPMS (سیستم نظارت بر فشار تایر)، ESC (کنترل پایداری الکترونیکی)، DA (سیستم چراغ روشنایی در روز) و... اصلاح شد.

شایان ذکر است فرایند اصلاح قیمت محصولات، بر این اساس است که موضوع پس از بررسی کارشناسی توسط نهادهای نظارتی و تایید سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان، ابلاغ و نسبت به هدف اعمال آن در محاسبات قیمت محصولات اقدام خواهد شد؛ لذا شرکت سایپا هیچگاه برخلاف مصوبات نهادهای نظارتی عمل نکرده و همان‌طور که در خبر اشاره شده، قیمت‌های مربوط به خودروی ساینه در تپ‌های مختلف اصلاح شد.

### برای مبارزه با موادمخدر نیازمند پای کار بودن همه ادارات هستیم



معاون سیاسی و امنیتی فرماندار هشتروند اظهار کرد: برای مبارزه با خرید، فروش و مصرف موادمخدر نیازمند پای کار بودن همه ادارات است تا این شهرستان از هر نوع مواد مخدر پاکسازی شود.

حجت عبدالزاده در جلسه مبارزه با مواد مخدر هشتروند، اظهار کرد: ادارات دخیل در امر مبارزه با موادمخدر اعم از ورزش و جوانان، بهزیستی، کار و تعاون اجتماعی، پلیس و سایر اداراتی که در کارگروه کمیته مبارزه با موادمخدر عضو هستند باید امورات مربوط به کارهای خود در جهت ساماندهی معنادان پاک شده را تسریع دهند.

به گزارش ایسنا، وی افزود: برگزاری جلسات نباید حالت نمایشی داشته باشد و باید مصوبات تصویب شده در جلسات دارای خروجی باشد.

وی ادامه داد: شناسایی معنادان متاخر و فروشندهگان موادمخدر در دستور کار ادارات متولی قرار گیرد تا فروش و مصرف این مواد خانمان‌سوز از انواع مختلف سنتی و صنعتی در این شهرستان ریشه‌کن شود.

معاون سیاسی و امنیتی فرماندار هشتروند با بیان اینکه از هر نوع پیشنهادهای برای برچیدن خرید و فروش موادمخدر در این شهرستان حمایت می‌شود، خاطرنشان کرد: ارائه وام خود اشتغالی به معنادان پاک شده از مصرف مواد مخدر در دستور کار قرار گیرد و دستگاه‌های ذی‌ربط ناظر جدی بر نحوه هزینه کرد آن‌ها باشند.

#### این هفته هیچ نقطه‌ای بدون بارش نخواهد بود

مدیرکل پیش بینی سازمان هواشناسی گفت: احتمال دارد تا پایان آبان چند میلی متر نسبت به میانگین، بارش‌ها کم باشد، اما فعلا هفته آینده شاهد بارش‌های پر باری خواهیم بود.

صادق ضیائیان مدیرکل پیش بینی سازمان هواشناسی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان با بیان اینکه تا پایان مهر ماه بارش های پاییزی که پیش بینی شده بود نرمال بوده است گفت: در آبان ماه بارش های نرمالی نداشتیم اما پیش بینی می شود که هفته آینده هیچ نقطه ای از کشور بدون بارش نماند و هفته پر بارش خواهیم داشت.

وی افزود: برخی از مواقع پیش بینی ها ممکن است همراه با خطا باشد اما طبق ارزیابی های صورت گرفته ۲ تا ۳ میلی متر بارش ها نسبت به نرمال کمتر بوده است. اما طبق ارزیابی های صورت گرفته هفته پیش رو اغلب مناطق کشور شاهد بارش خواهند بود.

او می گوید: احتمال دارد تا پایان آبان چند میلی متر نسبت به میانگین، بارش ها کم باشد اما فعلا هفته آینده شاهد بارش های پر باری خواهیم بود و برای ارزیابی دقیق تر باید نقشه های پیش بینی فصلی را در نظر بگیریم.

ضیائیان گفت: در ابتدای پاییز هم اعلام کرده بودیم که در پاییز بارش های نرمال و بیش از نرمال خواهیم داشت که تا به امروز هم بارش های تقریبا نرمالی داشته ایم اما با این وجود باید تمامی مردم در مصرف آب صرفه جویی کنند تا مشکلی از لحاظ تأمین آب در سال آینده وجود نداشته باشد.

#### اخذ مالیات از برج های خالی از سکنه

یک کارشناس با بیان اینکه اکثر مستأجران به دلیل افزایش سرسام آور اجاره ها ناچار به سکونت در محلات جنوب و حاشیه شهرها شده اند، بر ضرورت ساماندهی واحدهای مسکونی خالی در کشور تاکید کرد و گفت: برج های خالی از سکنه، مالکان دارای ۱۰۰ واحد و بیش از دو دستگاه آپارتمان خالی در کشور باید ساماندهی و مشمول پرداخت مالیات شوند.

حمید نجف در گفت وگو با ایسنا، با تاکید بر ضرورت تقویت بانک اطلاعات مسکن در کشور اظهار کرد: در حال حاضر طبق آمارها حدود چهار میلیون مسکن خالی در کشور داریم و اگر دولت این واحدهای خالی را به روش‌های مختلف از قبیل دریافت مالیات یا نظارت ساماندهی کند شاید به ساخت چهار میلیون واحد مسکونی در کشور نیاز نباشد.

وی افزود: در صورتی که آمار خانه های خالی استخراج و بانک اطلاعاتی مسکن تقویت شود بسیاری از خانوارهایی که مستاجر و نیازمند خانه هستند، صاحبخانه می شوند.

این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: مناسفانه واحدهای بسیاری در کلان شهرها از جمله تهران خالی از سکنه و بلااستفاده هستند در حالی که اگر شناسایی و ساماندهی شوند می توانند نیاز به تأمین مسکن و سرپناه های خانوار را برآورده کنند.

نجف ادامه داد: در مناطق شمال تهران بعضاً مشاهده می شود که ۳۰ تا ۴۰ درصد برج های ساخته شده خالی مانده است.دلیل این اتفاق این است که نه مردم قدرت خرید چنین واحدهایی را دارند و نه می توانند در چنین برج هایی خانه اجاره کنند اما اگر دولت به این برج ها مالیات بپردازد مالکان آنها مجبور می شوند نرخ اجاره ها را پایین بیاورند و چند خانواده سرپناهی پیدا کنند. وی تصریح کرد: انبوه سازی که چنین برج هایی را می سازند و کسانی که مالک بیش از ۱۰۰ خانه هستند می توان شناسایی کرد، بنابراین دولت باید مالیات سنگین از این واحدها دریافت کند.

به اعتقاد وی، درحال حاضر ۲۰ تا ۳۰ درصد منازل در مرکز تهران نیز به سرنوشت خانه های شمال تهران مبتلا شده و اکثرا خالی از سکنه است.

نجف گفت: بیشتر مستاجرانی که طی تابستان سال گذشته بر اساس افزایش سرسام‌آور اجاره‌ها خانه را ترک کردند ناچار به محلات جنوب و حاشیه‌های شهر رفتند که این اتفاق به تدریج به یک معضل بزرگ تبدیل و بسترساز مشکلات و ناهنجاری های اجتماعی و اقتصادی خواهد شد؛ لذا انتظار می رود برج های خالی از سکنه، مالکان دارای ۱۰۰ واحد و بیش از دو دستگاه آپارتمان خالی در کشور ساماندهی و مشمول پرداخت مالیات شوند.

## شهر و شورا

شهردار تبریز خبر داد:

# برگزاری بخش علمی بزرگ‌ترین رویداد سرمایه‌گذاری کشور در تبریز



پروژه‌های راکد، توسعه هوشمند و دانش بنیان شهری، اسکان غیر رسمی به عنوان بزرگ‌ترین رویداد علمی بین‌المللی فرصت‌های تخصصی همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری تبریز تعیین شده است. شهردار تبریز تشریح کرد: بنابر نظرات متخصصان امر، زمینه‌های مستعد برای جذب سرمایه‌گذاری در همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری تبریز مناطق حاشیه‌نشین و بافت‌های

**سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی:**

## تلاش می‌کنیم جاده کنار گذر ایلخچی تا پایان سال بازگشایی شود

به گزارش ایسنا، حیدر فتح‌زاده در حاشیه بازدید از جاده کنارگذر ایلخچی، عنوان کرد: طی بازدید ضمن بررسی چالش‌ها و موانع پیشرفت کار، تصمیمات لازم برای حل مشکلات توسط دستگاه‌های اجرایی تعیین تکلیف شد. وی افزود: در راستای ارتقای سلامتی مردم، کاهش تصادفات جاده‌ای و مرگ و میرهای ناشی از تصادفات مسیر، نیازمند همراهی مالکان اراضی مسیر در جهت بازگشایی هستیم.

**کنترل راه‌ها با دوربین‌های نظارت تصویری، کنترل سرعت و سامانه‌های تردد شمار**
سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی هم‌چنین در حاشیه بازدید از مرکز مدیریت راه‌های استان، خاطرنشان کرد: راه‌های استان با ۲۴ دوربین نظارت تصویری، ۹۹ دوربین کنترل سرعت، ۹۸ سامانه ترددشمار و چهار سامانه توزین کنترل می‌شود. حیدر فتح‌زاده اظهار کرد: توسعه فناوری و بکارگیری آن در مدیریت مطلوب راه‌ها، شناخت نقاط پرترافیک



سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی اظهار کرد: میزان پیشرفت پروژه جاده کنارگذر ایلخچی بیش از ۸۰ درصد بوده و تلاش می‌شود با انجام اقدامات لازم در خصوص تعیین تکلیف ماده ۹ و رفع معارض اراضی مسیر تا پایان سال جاری امکان بازگشایی مسیر فراهم شود.

اسلاک و مستغلات، پروژه‌های زیرساختی شهری – منطقه‌ای است.

وی همچنین با اشاره به اینکه همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه گذاری تبریز، فرصتی بی‌نظیر در جذب سرمایه‌گذار است، خاطرنشان کرد: بخش علمی این همایش به عنوان فعالیت جدی در عرصه شناسایی و معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری پیش رو در شهر تبریز ۱۵ آبان‌اسمال در تالار وحدت دانشگاه تبریز برگزار می‌شود. بر اساس این گزارش، پتل‌های تخصصی، کارگاه‌ها و ارائه مقالات علمی با عنوان «الگوی مشارکت، سرمایه گذاری و تأمین مالی» از ساعت ۱۴ تا ۱۶ در آمفی تئاتر شماره یک دانشکده اقتصاد و مدیریت، «آسیب شناسی پروژه های راکد» از ۱۴ تا ۱۶ در آمفی تئاتر شماره دو دانشکده اقتصاد و مدیریت، «توسعه هوشمند و دانش بنیان شهری» از ساعت ۱۴ تا ۱۶ در تالار استاد ناصر کانونیان در دانشکده برنامه ریزی و علوم محیطی، «پالانس منابع و مصارف شهرداری ها» از ساعت ۱۴ تا ۱۶ در آمفی تئاتر شماره سه دانشکده برنامه ریزی و علوم محیطی، «پالانس و پنل «سکونتگاه های غیر رسمی UN- Habitat» از ساعت ۱۶ تا ۱۸ در آمفی تئاتر شماره سه دانشکده برنامه ریزی و علوم محیطی برگزار خواهد شد.

## تأمین امکانات مورد نیاز برای رفع مشکلات راه‌ها و در نهایت ارتقای سلامت اداری با بهره‌گیری از حرم داپ یعنی پلاک خون‌ها و تطابق آن با نوع حمل و مسیر بار نقش مهمی در مدیریت راه‌ها دارد.

به نقل از روابط عمومی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی وی افزود: کنترل راه‌ها با ۲۴ دوربین نظارت تصویری، ۹۹ دوربین کنترل سرعت، ۹۸ سامانه تردد شمار، چهار سامانه توزین در حال حرکت و شش عدد تابلو اطلاع رسانی متصل به مرکز مدیریت راه‌های استان و سامانه ۱۴۱ به صورت شبانه روزی آماده پاسخگویی در ارتباط با مشکلات جاده‌ای است.

گفتنی است: سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی را رئیس سازمان بازرسی، مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان و مسئولان شهرک صنعتی سلیمی در بازدید از پروژه عمرانی جاده کنارگذر ایلخچی و پل روگذر شهرک سلیمی و بازدید از مرکز مدیریت راه‌های استان همراهی کردند.

## عزم راسخ استاندار آذربایجان شرقی برای تعیین تکلیف مجتمع مسکونی یک‌هزار واحدی در تبریز



میرهاشم موسوی، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی نیز با بیان اینکه عزم سازمان برای تکمیل مجتمع مسکونی هزار واحدی «شمس» جدی است، اذعان کرد: ما با تفویض اختیارات شرکت خانه‌سازی ایران به نماینده مقیم آن در آذربایجان شرقی، عزم خود را برای تکمیل این طرح جزم کرده‌ایم. وی وعده داد که برای پیگیری دقیق روند پیشرفت کار در مجتمع هزار واحدی شمس، هر ماه در تبریز حضور یابد.

در این جلسه مقرر شد که فاز اول مجتمع مسکونی یک‌هزار واحدی «شمس» در شش‌ماه آینده، تکمیل و برنامه زمان‌بندی فاز دوم نیز تا یکماه آتی ارائه شود.

زمین مجتمع مسکونی یک‌هزار واحدی «شمس» در سال ۱۳۷۱ خریداری و ۱۰سال بعد پروانه ساختمانی آن اخذ و عملیات اجرایی آغاز شد اما با گذشت بیش از ۲۱ سال هنوز به اتمام نرسیده است.

زیربنای کلی این طرح ۲۳۰ هزار متر مربع و زیربنای مفید حدود ۱۴۸ هزار متر مربع است که در چهار بلوک

## واحد تولیدی راکد که پس از احیاء ۶ میلیون دلار صادرات کرد

بلغارستان، صربستان، چین و اوکراین و به تازگی نیز پوره فلفل به انگلستان و آلمان صادر شده است.

وی از اشتغالزایی برای ۶۰ نفر در این مجموعه خبر داد و افزود: میزان سرمایه در گردش برای تأمین مواد اولیه مورد نیاز این مجموعه مبلغ ۳۵۰۰ میلیارد ریال بوده و تولید سُس‌های میوه و استیل میوه نیز در دستور کار قرار دارد. این مدیرعامل یک شرکت تولیدی احیا شده با اشاره به مشکلات فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران برای راه اندازی مجدد واحدهای راکد، گفت: برای بهبود این روند امیدواریم که یک شعبه ویژه در دادگستری برای مسائل حقوقی این واحدها تشکیل شود.

وی با بیان این‌که روند رسیدگی و تعیین تکلیف واحدهای راکد استان به کندی انجام می‌شود، اظهار کرد: باید کارگروه قضایی، امنیتی و اجرایی در این زمینه تشکیل شود تا مشکلات واحدهای راکد و غیرفعال مطرح شده و زمینه راه اندازی آن‌ها برای علاقه مندان و سرمایه گذاران فراهم شود.

### روزنامه سراسری عجب شیر

### خسارت قطعی در صورت عدم برداشت باقی مانده محصولات باغی و صیفی جات در آذربایجان شرقی



روابط عمومی سازمان جهادکشاورزی استان آذربایجان شرقی در پی پیش بینی‌های هواشناسی مبنی بر بارش شدید باران طی چهار روز آتی (۱۰ الی ۱۴ آبان) ضمن هشدار جدی به کشاورزان از احتمال بروز خسارت در صورت عدم برداشت باقی مانده محصولات باغی و صیفی‌جات خبیر داد.

در این اطلاعیه آمده است: اداره کل هواشناسی آذربایجان شرقی با صدور هشدار کشاورزی سطح زرد از تداوم فعالیت سامانه و بارش باران و زعد و برق، احتمال خسارت به محصولات، سازه‌های موقت و ادوات کشاورزی (به ویژه در نواحی مرتفع و سردسیر استان) از بعدازظهر چهارشنبه ۱۰ آبان‌ماه تا روز یکشنبه ۱۴ آبان‌خبر داد.

در پی صدور این هشدار با توجه به پیش‌بینی‌های صورت گرفته، از بهره‌برداران و کشاورزان در سرتاسر استان درخواست شده است هر چه سریع‌تر نسبت به برداشت باقی‌مانده محصولات باغی و صیفی‌جات و انتقال آنان به اماکن و انبارهای مطمئن اقدام کنند.

در هشدار روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی به کشاورزان توصیه شده است که نهاده‌های کشاورزی و محصولات برداشت شده را سریعاً به اماکن مسقف انتقال دهند، مسیر آب باغات و مزارع خود را زهکشی و پاک‌سازی کنند و فعلا از آبیاری، محلول پاشی و سم‌پاشی دست بکشند. تسریع در کشت محصولات پاییزه، کنترل دما و رطوبت انبارها با توجه به افزایش رطوبت، بسته نگهداشتن درپچه‌های گلخانه‌ها در هنگام کاهش دما و بارش به منظور جلوگیری از خسارت بیماری‌های قارچی، جلوگیری از نفوذ روان آب به داخل سالن‌های پرورشی، تنظیم درپچه‌های ورودی و خروجی آب استخرها با توجه به رخداد بارندگی، خودداری دامداران و عشایر از عبور در ارتفاعات، عدم توقف در حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها با توجه به وقوع بارش از دیگر اقداماتی است که کشاورزان، بهره‌برداران حوزه کشاورزی و عشایر استان باید به آن توجه ویژه داشته باشند.

### پرداخت کمک هزینه ازدواج به زوجین تهرانی

مدیرکل کمیته امداد استان تهران از اهدای ۵۸۲ کمک هزینه ازدواج در ۷ ماهه اسمال به مددجویان و نیازمندان واجد شرایط خبر داد. سیدبوالفضل پرپنچی در گفت‌وگو با ایسنا، با اعلام گزارشی از پرداخت کمک هزینه ازدواج به زوجین جوان تحت حمایت، گفت: ایجاد زمینه‌های لازم و تسهیل‌گری امور برای تحقق پیوندهای پایدار و موفق در جهت تقویت و تقالی ارزشی نهاد خانواده در راستای عمل به تاکیدات دین مبین اسلام و سنت حسنه رسول اکرم و منویات مقام معظم رهبری است.

وی افزود: درهمنین راستا کمیته امداد نسبت به ارائه خدمات از جمله ارائه خدمات معوض و بلاعوض به زوجین برای تأمین حداقل‌های لازم زندگی از طریق کمک هزینه جهیزیه و هدیه ازدواج پسران اقدام می‌کند.

به گفته پرپنچی، در ۷ ماهه نخست سال جاری با هدف تحکیم بنیان خانواده، ترویج و تسهیل‌گری در زمینه ازدواج آسان، ۵۸۲ کمک هزینه ازدواج با هزینه‌ای به مبلغ ۱۳ میلیارد و ۴۲۹ میلیون تومان به مددجویان تحت حمایت و نیازمندان واجد شرایط ارائه شده است.

مدیرکل کمیته امداد استان تهران ادامه داد: از این تعداد ۲۲۰ مورد کمک هزینه جهیزیه برای نوجروسان تحت حمایت، ۲۲ مورد کمک هزینه تأمین جهیزیه به نوجروسان نیازمند غیرمددجو، ۷۳ مورد ازدواج مجدد بانوان سرپرست خانوار و۲۶۷ مورد کمک هزینه ازدواج به فرزندان پسر خانواده‌های تحت حمایت بوده است. وی با بیان اینکه کالاهای غیرنقدی ویژه نوجروسان تحت حمایت شامل یخچال، تلویزیون، ماشین لباسشویی، جاروبرقی و اجاق گاز است، خاطرنشان کرد: این لوازم از محل منابع کمیته امداد و مشارکت نیکوکاران تهیه می‌شود. پرپنچی افزود: پرداخت وام ودیعه مسکن، امکان برقراری کمک معیشت دختران مورد حمایت تا ۶ ماه پس از پرداخت کمک هزینه ازدواج، کمک‌های موردی، تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج، ارائه مشاوره‌های ازدواج، مهارت‌های زندگی، فرزندآوری، حل مشکلات، پیشگیری از طلاق، مشاوره شغلی و کارآفرینی و کسب و کار مقدماتی برای هر یک از زوجین، و پیش‌بینی بسته‌های ویژه اشتغال زوجین از جمله خدمات این نهاد به زوجین تحت حمایت است.

### پرداخت چهارمین مر حله تسهیلات بازنشتگان تأمین اجتماعی

مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی از واریز مرحله چهارم تسهیلات قرض‌الحسنه به حساب تعدادی از بازنشتگان و مستمری‌بگیران این سازمان خبر داد.

به گزارش ایسنا، میرهاشم موسوی در جریان چهل‌وهشتمین سفر استانی در استان آذربایجان‌شرقی گفت: یکی از خدماتی که سازمان تأمین‌اجتماعی در کنار پرداخت بوقع مستمری ماهانه به بازنشتگان ارائه می‌دهد، تسهیلاتی است که برای رفع مشکلات در اختیار این عزیزان قرار می‌گیرد و در سال جاری، رقم این تسهیلات قرض‌الحسنه به ۲۰ میلیون تومان افزایش یافته است.

وی از پرداخت ۴۰ هزار فقره تسهیلات بازنشتگان و مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی در این مرحله خبر داد و افزود: با احتساب این پرداختی‌ها، از ابتدای امسال جمعاً ۱۵۷ هزار فقره وام ۲۰ میلیون تومانی به بازنشتگان و مستمری‌بگیران سازمان تأمین‌اجتماعی سراسر کشور پرداخت شده است.

موسوی گفت: در مرحله چهارم پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه مستمری‌بگیران سازمان تأمین‌اجتماعی، ۴۰ هزار فقره وام ۲۰ میلیون تومانی به بازنشتگان و مستمری‌بگیران سازمان تأمین‌اجتماعی پرداخت شد.

به نقل از روابط عمومی سازمان تأمین‌اجتماعی، وی افزود: در این مرحله، ثبت‌نام این افراد که مشکل بانکی نظیر موقه یا مسدودی حساب نداشته و واجد شرایط بوده‌اند، توسط کانون‌های بانزشتگی در سامانه ثبت نهایی شده بود. این تسهیلات به حساب بازنشتگان واجد شرایط واریز شده و پیامک آن هم برای بازنشتگان ارسال شده است.

### تکمیل بیمارستان هزار تختخواهی تبریز در اولویت اول تخصیص اعتبار قرار دارد

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی آذربایجان شرقی گفت: تکمیل بیمارستان هزار تختخواهی تبریز نخستین طرح اولویت دار استان است و تلاش می‌شود بیش از ۶ هزار میلیارد ریال از منابع حاصل از مولدسازی به این طرح اختصاص یابد.

به گزارش ایرنا، «واقف بهروزی» در نشست مولدسازی دارایی های دولت در دانشگاه تبریز اظهار کرد: تکمیل بیمارستان هزار تختخواهی در هیات عالی مولدسازی مورد تصویب قرار گرفته است.

وی با اشاره به ضرورت نگاه فرایضی مدیران دولتی در مولدسازی دارایی‌های دولت، اظهار کرد: هدف اصلی دولت خدمت به مردم است و نگاه‌ها به مویبه مولدسازی، باید فرایضی و جدی توام با مسوولیت پذیری باشد زیرا که در توسعه و تکمیل پروژه‌ها راهگشا است.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی آذربایجان‌شرقی گفت:منابع حاصل از مولدسازی اموال به طور مستقیم به تکمیل طرح های استانی راهبردی استان اختصاص می یابد. بهروزی، با بیان اینکه دانشگاه تبریز نیز می‌تواند از منافع مولدسازی بسیار بهره‌مند شود، ادامه داد: ظرفیت‌هایی که از بابت مولدسازی، ایجاد می‌شود، می‌تواند به طور مستقیم برای توسعه طرح های دانشگاه تبریز مورد استفاده قرار گیرد.

وی یادآور شد: منابع دولتی محدود است و امکان تکمیل این میزان طرح های نیمه تمام دولتی با محدودیت فعلی منابع دور از انتظار است بر این اساس دانشگاه تبریز نیز می‌تواند از ظرفیت‌های ایجاد شده از طریق مولدسازی به بهترین نحو ممکن بهره‌مند شود.

بهروزی، نگاه فرایضی را لازمه توسعه و پیشرفت دانست و افزود: اولویت اصلی، تکمیل طرح های مهم و راهبردی استانی است که باید نهایی شده و در اختیار مردم قرار گیرد بر این اساس مدیری موفق خواهد بود که طرح های نیمه تمام خود را با استفاده از ظرفیت‌ها و منابع مختلف به ویژه مولدسازی، تکمیل و به سرانجام برساند.

### افزایش ۷۰۰۰ هزار میلیارد تومانی دارایی بانک‌ها در ۲ سال

دارایی بانک‌های کشور طی دو سال گذشته بیش از ۷۰۰۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافت.

به گزارش تسنیم، طبق گزارش اخیر بانک مرکزی، ارزش دارایی بانک‌های کشور در خردادماه امسال به ۱۵ هزار و ۴۸۴ هزار میلیارد تومان افزایش یافته که نسبت به اسفند پارسال ۰۶ درصد در مقایسه با یک سال گذشته ۳۷۵ درصد افزایش داشته است. بنابراین گزارش، دارایی بانک‌ها کشور در خرداد سال ۱۴۰۰ بیش از ۸۴۶۰ هزار میلیارد تومان بوده که این رقم طی دو سال گذشته بیش از ۷۰۰۰ هزار میلیارد تومان رشد داشته است.

شرکت سایپا در تخلفی آشکار و برخلاف شرایط اعلام شده وزارت صمت، از متقاضیان دریافت خودرو درخواست کرده ۹ تا ماه پیش از زمان تحویل، تمام پول قیمت خودرو را واریز کنند.

به گزارش ایرنا، طی سال های گذشته طرح پیش فروش خودرو برای کنترل بازار و سهولت دسترسی مشتریان به تولیدات خودروهای ایرانی اجزایی شده تا متقاضیان با ثبت نام و پرداخت هزینه کالا، خودروی خود را تحویل بگیرند.

از اواخر سال گذشته با توجه به افزایش روز افزون تقاضای خودرو، طرح سامانه نوبت‌بندی خودرو از سوی وزارت صمت راه اندازی شد تا مشتریان پس از ثبت نام، از تاریخ دریافت خودروی خود آگاه شوند و برای پرداخت قیمت آن برنامه ریزی کنند.

بر همین اساس پس از اعلام نوبت بندی، زمان دریافت خودرو به مشتریان اعلام می شد تا در زمان تعیین شده از سوی خودروساز، اقدام به پرداخت هزینه کنند. اما در این میان گزارش های رسیده به ایرنا حاکی از آن است که شرکت خودروسازی سایپا برای دریافت



سختگوی دولت، با تبریک ثبت کندوان به عنوان یکی از بهترین روستاهای گردشگری جهان از مردم کشورمان خواست تا به این روستای تاریخی و زیبا در آذربایجان شرقی سفر کنند و گفت: معرفی آثار تاریخی و گردشگری مهم ایران به جهانبان یکی از برنامه‌های مهم دولت است.

به گزارش ایرنا، «علی بهادری جهرمی» با بیان اینکه روستای کندوان یکی از بهترین روستاهای ایران است، ادامه داد: من تاکنون چندین بار به این روستا سفر کرده‌م؛ حقیقتاً روستای کندوان زیبا، جذاب و دیدنی است؛ به تمام مردم ایران توصیه می‌کنم به این روستا سفر کنند و این روستای زیبا و جهانی را از نزدیک ببینند.

## یادداشت

دکتر محمد باقر صدیقی از پیشگامان توسعه اقتصادی آذربایجان (۱۳۲۳- ۱۴۰۲) در سن ۷۹ سالگی دارفانی را وداع گفت و روی در نقاب خاک کشید و دوستدارانش را در غم و ماتم فرو برد. از او به عنوان دیپلمات اقتصادی آذربایجان نام برده می شود که هزاران بار بین تهران و تبریز در سفر بود و علاوه بر توسعه علمی اقتصاد ایران نگاهی جدید به پیشرفت دیار خود آذربایجان نیز داشت.

همکاری‌های نزدیک او با وزرای آذربایجانی در کابینه دولت‌های گذشته و همچنین با مهندس عبدالعلی‌زاده، دکتر سبحان‌للهی، مرحوم دکتر جبارزاده و تعدادی دیگر از نمایندگان و استانداران سختکوش برای طرح مسائل توسعه آذربایجان و اخذ اعتبارات اتریش ملی، ورد کارشناسان استانداری و اتاق تجار تبریز است و نویسنده این یادداشت نیز بخشی از این تلاش‌ها را در یکی از نشریات در ده هشتاد آورده ام.

صدری به عنوان یک اقتصاد دان معاصر که در وهله اول منادی توسعه و پیشرفت ایران بزرگ بود با طرح دیدگاه‌های علمی و آموخته‌های خود در مکاتب اقتصادی اروپا، راه نجات ایران را در توجه به علم، بهره گیری از تجارب موفق کشورها، ارتباطات بین‌المللی، کار و تلاش و حاکمیت دیدگاه های توسعه می دانست. بی‌شک او در خاطره‌ها زنده می ماند و در تاریخ بزرگان اقتصاد و منادیان توسعه ایران و آذربایجان نامش به نیکی می‌ماند. او از علاقه‌مندان مکتب اقتصادی اتریش، از دانشگاه گراتس در رشته اقتصاد دکترا گرفته بود، تحت تاثیر شعار جهانی این دانشگاه که در سال ۱۸۱۱ م تاسیس شده، قرار داشت. شعار این دانشگاه (دانش، فن آوری، اشتیاق) است. دکتر صدری نیز تحت تاثیر همین شعار های دانشگاه معتبر اروپایی بود. مکتب اقتصادی اتریش یکی از مهم ترین مکاتب اقتصادی در جهان است که نظرات، ایده‌ها و دیدگاه‌های اقتصاددان آن در دانشگاه‌های اقتصاد و بازرگانی اکثر کشورها تدریس می‌شود.

## جامعه

# تخلف سایپا در اخذ پول از مشتریان؛ ۹ ماه قبل از تحویل فوری!



تابستان ۱۴۰۳ نپایی شده است، تاکید کرد: مطابق شرایط اعلام شده در بهار ۱۴۰۳ باید نسبت به پرداخت قیمت خودرو اقدام کنم اما شرکت سایپا به من اعلام کرده است که پرداخت باید در آبان ماه امسال انجام شود که حدود ۹ ماه زودتر از موعد تحویل است.

این متقاضی خودرو با بیان اینکه این روند مخالف ابلاغیه وزات صمت است، خاطرنشان کرد: با بازرسی وزارت صمت تماس گرفتم و به من اعلام شد این اتفاق غیرقانونی است و نباید انجام شود و این تخلف قابل پیگیری است اما باید با وزارتخانه برای بررسی بیشتر تماس

بگیرند.

وی با بیان اینکه تماس چندباره من به گزارش ایرنا، مجید عشقی در همایش بورس و تأمین مالی مازندران در ساری، افزود: آسیب شناسی از بازار سرمایه انجام شده است.

وی افزود: وقتی به شرکت سایپا در این زمینه اعتراض کردم به من اعلام کردند همینی که هست، سیاست های شرکت اینگونه تعیین شده و هزینه خودرو باید پرداخت شود.

وی با تاکید بر اینکه من تاکید کردم که این خلاف اعلام وزارت صمت است، تصریح کرد: این شرکت اعلام کرد ما زیر نظر وزارت صمت نیستیم و خودمان برای زمان دریافت پول و زمان تحویل خودرو تصمیم گیری می کنیم.

این مشتری شرکت سایپا گفت: در زمان ثبت نام ۱۰۰ میلیون تومان پرداخت کردیم و ۴۰ روز این پول را در اختیار داشتند و با این وجود در حال حاضر کل پول را درخواست می کنند که سال آینده خودرو را تحویل بدهند یا خیر.

# معرفی آثار تاریخی و گردشگری مهم ایران به جهانبان از برنامه های دولت است

روستای هفت هزار ساله صخره‌ای کندوان با کران های سنگی بکر و دست نکند و زیبایی های زندگی شبه غارنشینی از جاذبه های طبیعی و تاریخی کشورمان در آذربایجان شرقی محسوب می شود.

این روستا در ۶۲ کیلومتری تبریز مرکز آذربایجان شرقی قرار گرفته و به سبب ویژگی معماری صخره ای و بافت مخصوص آن در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است اما بیش از هفت سال است که در نوبت ثبت جهانی شدن یونسکو قرار دارد.

خانه های این روستا که از دل صخره های کله قندی و کندویی شکل دامنه کوه سپند کنده شده است، نماد سخکوشی مردم است که با دست های خود خانه ها را ساخته اند.

به عقیده محققان قدمت وجود این صخره ها که به کران (Karaan) معروف است به هفت هزار سال پیش و قدمت زندگی در آن نیز به یکپهزار و ۵۰۰ سال پیش می رسد. روستای کندوان پانزدهم اردیبهشت ماه سال ۱۳۷۶ به شماره ۱۸۵۷ در آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

مروری بر افکار واندیشه های اقتصادی دکتر محمدباقرصدری

# مردی که صادرات و مالیات را سکوی توسعه ایران می‌دانست



شده است. دکتر صدری به زبان‌های آلمانی و انگلیسی مسلط بود، می‌خواست دیدگاه‌های مکتب اقتصادی اتریشی را وارد اقتصاد ایران کند. سخنرانی‌ها و مقالات علمی او نیز تاثیر این مکتب را نشان می دهد. بیش از ده دوره دبیر علمی همایش ملی توسعه صادرات اتریش تجار تبریز بود و سخنرانی‌های آغازین و پایانی و تحلیل‌ها و جمع بندی‌ها را همراه با تصمیم گیرندگان و بزرگان اقتصادی و بازرگانی ایران انجام می‌داد. تلاش‌های مرحوم صدری موجب شد که بخشی از قطعنامه‌های همایش‌های ملی توسعه صادرات غیر نفتی تبریز به عنوان قوانین صادراتی از سوی وزارتخانه‌ها و سازمان‌های ملی تصویب و اجرایی شود. دکتر صدری می‌گفت، راه نجات اقتصاد ایران کار و تلاش و تولید محصولات کیفی و خدمات مرغوب و راه یابی به بازارهای جهانی و کسب درآمدهای ارزی و انتقال فناوری‌ها برای کمک به تولید و اشتغال فصلی مهم به آثار و خدمات مرحوم صدری اختصاص خواهد یافت تا نسل آینده در الگوگیری برای ساختن ایرانی آباد و آزاد و پیشرفته دیدگاه‌های علمی اش را ببینند. الگو بگیرند و در عملی کردن آن بکوشند.

و علاوه بر آن زیرساخت های لازم نیز در کنار این عوامل ایجاد شود. عاشق توسعه دیدار خود آذربایجان هم بود و در اوایل انقلاب وارد مدیریت شهرداری تبریز، بازرگانی و اتاق تبریز هم شد ولی نبود اندیشه توسعه و حاکم نبودن جریان علمی در این نهادها وی را رنج می‌داد و خود را به مراکز علمی و رسانه ای سوق می‌داد و یادداشت‌های اقتصادی او در دهه ۶۰ زینت بخش روزنامه اطلاعات می شد که دانشجویانش می‌توانند از لابه لای این یادداشت‌ها و همچنین سخنرانی‌های او در همایش‌های ملی توسعه صادرات و یا نشست‌های متعدد اقتصادی با صاحبان اندیشه و تصمیم گیرندگان به نوشتن کتابی از دیدگاه‌های این اقتصاددان مردمی که دغدغه مردم، ایران و اقتصاد را داشت مبادرت کنند. مطمئتم در کتب مستندی که اتاق

تجار تبریز با عنوان تاریخ صنعت تبریز و بزرگان اقتصادی در دست آماده دارد فصلی مهم به آثار و خدمات مرحوم صدری اختصاص خواهد یافت تا نسل آینده در الگوگیری برای ساختن ایرانی آباد و آزاد و پیشرفته دیدگاه‌های علمی اش را ببینند. الگو بگیرند و در عملی کردن آن بکوشند.

رییس سازمان بورس:

### بازار سرمایه در کشور دستوری مدیریت نمی‌شود

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با اظهار این که به هیچ عنوان بازار سرمایه به صورت دستوری مدیریت نمی‌شود، گفت: با وجود گسترش فعالیت های اقتصادی در بازار سرمایه، اما همچنان آشنایی بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط از این بازار ضعیف است.

به گزارش ایرنا، مجید عشقی در همایش بورس و تأمین مالی مازندران در ساری، افزود: آسیب شناسی از بازار سرمایه انجام شده است.

وی با ذکر این نکته که صرف معاملات در بازار سرمایه در اقتصاد کشور تاثیری ندارد، بلکه مشارکت اقتصادی زمانی موثر است که منابع مالی وارد شرکت های بورسی شوند، ادامه داد: درزمان حاضر سازمان بورس با هدف افزایش سواد مالی در جامعه به خصوص بین قشر دانش آموزان و دانشجویان و کسب و کارهای خرد ورود گسترده ای پیدا کرده است.

عشقی تصریح کرد: اگرچه شفافیت در بازار بورس یک اصل است اما آشنایی صحیح از بورس در استان های کشور بسیار ضعیف است، موضوعی که در استان ها شروع شد.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار کشور خاطرنشان کرد: باید اطلاع رسانی و آموزش صاحبان کارگاه های اقتصادی خرد و متوسطه در استان ها جدی گرفته شود.

#### انتشار اوراق بهادار در کمتر از ۴۵ روز

عشقی با بیان این که اکنون سرمایه بخش خصوصی در حوزه اوراق بیشتر از ۱۶۰ هزار میلیارد ریال است که سهم مازندران صفر است، گفت: در حالی که عمده شرکت ها در استان ها به ویژه مازندران از ظرفیت بالایی برای ورود و پذیرش در بازار سرمایه دارند، اما غفلت شده است.

وی ادامه داد: تاکید می کنم، تداوم کسب و کار خرد و متوسطه به آگاهی ورود به بازار سرمایه نیاز دارد.

وی در بخش دیگری با ذکر این نکته که بسیاری از شرکت های دولتی و خصوصی که بزرگ می شود نظرات ها بر آنان سخت می شود، همچنین استفاده از دارایی های شرکت نیز مورد توجه قرار نمی گیرد، گفت : از طرفی با افزایش سن صاحبان اصلی شرکت ها، ادامه فعالیت شرکت ها با چالش مواجه می شود.

وی ادامه داد: به طور یقین با بورسی شدن این شرکت ها مشکلات حل و فصل می شود.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار کشور با بیان این که محصولات کشاورزی راهبردی مازندران در تأمین نیاز داخل کشور و صادرات نیاز به حمایت جدی در بازار سرمایه دارد، بیان داشت: توسعه انبارهای پذیرش محصولات کشاورزی مازندران، تشکیل صندوق های کلایی با هدف جلوگیری از نوسانات قیمت محصولات کشاورزی با تأمین به موقع سرمایه، افزایش کیفیت کالاهای تولید و استاندارد سازی در تایید گواهی سپرده بازار سرمایه از مزیت های بورسی شدن این شرکت ها است.

عشقی تاکید کرد که سازمان بورس تمام قد در خدمت محصولات کشاورزی مازندران است، بازار روان بورس محصولات کشاورزی نیازمند حضور بیشتر مردم در بازی شفاف اقتصادی بازار سرمایه است.

وی با اشاره به این که گواهی سپرده کلایی محصولات کشاورزی نقش مهمی در رونق اقتصادی استان مازندران دارد، گفت: از آن جایی که به دلیل بهم ریختگی در واردات محصولات کشاورزی و بی برنامه کی با نوسانات قیمت بازار مواجه می شویم، با بورسی شدن این چالش‌ها از بین می رود.

وی گفت: برگزاری نمایشگاه بورس و بیمه در مازندران از سوی سازمان بورس و کلا حمایت و مشارکت می شود.

وی تصریح کرد: معتقدیم بخش خصوصی موتور توسعه بازار سرمایه هستند، فرصت سرمایه‌گذاری باید به اقشار مختلف معرفی می شود، سطوح خطر پذیری را در بازار سرمایه را باید متنوع کنیم.

وی با بیان این که با حمایت و هماهنگی دولت سیزدهم اکنون در کمتر از ۴۵ روز انتشار اوراق بهادار صادر می شود، گفت: اکنون طرح های که مشتریان ارایه می کنند در اسرع وقت و با دقت بررسی می شود.

عشقی گفت: در ۲ سال اخیر ۶ نوع صندوق جدید در بورس شکل گرفته است و بورس با ابزار های جدید نیز وارد بازار شده است.

### کلاهبرداری سرپالی طلافروشان در بجنورد؛ سومین متهم دستگیر شد

دادستان عمومی و انقلاب بجنورد با اشاره به دستگیری یک دیگر از متهمان کلاهبرداری طلافروشان گفت: این متهم که اقدام به کلاهبرداری و سوء استفاده از اموال مردم را می‌کرد پس از متواری شدن به یک استان دیگر، توسط مأموران پلیس آگاهی خراسان شمالی دستگیر شد.

سید جواد ایلائی در گفت‌وگوی با تسنیم اظهار داشت: یکی از موضوعات اخیر که پرونده‌های کثیر الشکلی استان نیز تبدیل شده، کلاهبرداری برخی از طلافروشان به بهانه دادن سود بیشتر به مردم است.

وی افزود: شگرد این افراد خرید و فروش طلای آب شده است که در این ارتباط جرایمی نظیر کلاهبرداری، پولشویی و خرید و فروش مال نامشروع انجام شده است.

دادستان بجنورد تصریح کرد: در پرونده اخیر متهم بیش از ۲۰۰ شاکای دارد که از ابتدا متهم فراری شده بود. پرونده از روز اول در دستور کار دستگاه قضایی و بازرسی بوده و با محوریت پلیس آگاهی در حال بررسی بود که روز گذشته متهم در یکی از استان‌ها شناسایی و توسط پلیس آگاهی استان دستگیر و به بجنورد عودت داده شد.بازرس در حال تحقیق از متهم می‌باشد. ایلائی ادامه داد: درخواست جدی و اکید ما از مردم این است که فریب این افراد را نخورده و مراقب اموال خود باشند. ورود به موضوعات اینچنینی خطرناک و دارای ریسک است و دارای خسارات مالی است.

وی افزود: دادسرای مرکز استان حکم جلب این افراد را صادر و ممنوع الخروج شدند. حساب متهمان پرونده هم مسدود شده است و امیادوریم در ادامه کار موجب احقاق حقوق مردم باشیم. درخواست از شکات این است که صبور بوده و بگذارند دستگاه قضائی با تدبیر این موضوع را به سرانجام برسانند.

چندی پیش نیز یکی از طلافروشان بجنوردی با عنوانی مشابه اقدام به کلاهبرداری از شهروندان کرده بود که بنا بر اعلام دادستان بجنورد در آن پرونده نیز ۳۰۰ شاکای در دستگاه قضایی حاضر و ثبت شکایت کردند.

## طلب ۶۸۰۰ میلیارد تومانی صندوق ذخیره فرهنگیان از دولت

مدیرعامل موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان از طلب ۶۸۰۰ میلیارد تومانی این صندوق از دولت خبر داد و گفت که طبق مصوبه نمایندگان مجلس در برنامه هفتم توسعه، دولت مکلف به پرداخت این طلب به اشکال مختلف شده است.

حمیدرضا نجف‌پور کردی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره مصوبه مجلس شورای اسلامی در خلال بررسی برنامه هفتم توسعه که بر اساس آن دولت موظف به پرداخت مطالبات صندوق ذخیره فرهنگیان شده است، اظهار کرد: برای بیان میزان مطالبات ما از دولت، سال مالی مد نظر دولت اهمیت دارد چراکه در آن سال مالی بودجه بسته می‌شود و باید سازمان حسابرسی و وزارت اقتصاد بر روی این مطالبات صحه بگذارند و بعد جزو مطالبات قطعی ما حساب شود.

وی درباره رقم مطالبات صندوق ذخیره فرهنگیان از دولت عنوان کرد: تا پایان سال مالی ۳۶ شهریور ۱۴۰۲ مطالبات صندوق ذخیره فرهنگیان از دولت ۶۸۰۰ میلیارد تومان است.

مدیرعامل موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان با اشاره به اینکه مصوبه مجلس و مکلف شدن دولت به پرداخت این مطالبات اقدام بزرگی بوده است، توضیح داد: این موضوع پیش‌تر نبوده است و از این رو کار بزرگی در این دوره انجام شد چراکه ما در مجلس بر روی طلب فرهنگیان صحه گذاشتیم. این تکلیف دولت به پرداخت مطالبات فرهنگیان قبلا به طور ضمنی وجود داشته است اما اکنون قطعیت پیدا کرده است.

نجف پور کردی با بیان اینکه ما دنبال این امر هستیم که به هر شکل ممکن اعم از نقدی و با غیر نقدی طلب معلمان را از دولت وصول کنیم، خاطر نشان کرد: بهترین شکل وصول این طلب این است که پول نقد در اختیار ما بگذارند. اما ما دنبال این هستیم که این طلب وصول شود و می توان در قالب نظامات مدیریتی دیگر برای ما تعیین تکلیف کنند. برای مثال ما مبلغ معینی طلب داریم و می خواهیم افزایش سرمایه دهیم و بانک سرمایه را درست کنیم. باید در آنجا پول نقد آوریم و طلب ما از دولت می تواند به عنوان آورده نقدی ما در افزایش سرمایه حساب شود. اینها ابعاد تعیین تکلیف طلب ما از دولت است که البته به طور کلی در این فضا مجلس و دولت تا کنون با ما همراهی داشتند و اتفاقات خوبی رخ داده است.

### طرح تکثیر یوز در اسارت وضعیت مطلوبی دارد



سلاجقه گفت: طرح تکثیر یوز در اسارت وضعیت مطلوبی دارد و در حال پیگیری هستیم تا بتوانیم در استان اصفهان نیز طرح تکثیر در اسارت را راه‌اندازی کنیم. علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان درباره تکثیر یوز پلنگ گفت: طرح تکثیر یوز در اسارت وضعیت مطلوبی دارد.

وی ادامه داد: در حال پیگیری هستیم تا بتوانیم در استان اصفهان نیز طرح تکثیر در اسارت را راه‌اندازی کنیم تا بتوانیم گونه‌های در معرض خطر را نجات دهیم.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در پاسخ به این سوال که طرح تکثیر در اسارت در استان اصفهان در چه مرحله‌ای قرار دارد، اظهار کرد: این اقدام در دست پیگیری است و اقدامات اولیه‌اش انجام شده است. در استان سمنان هم این موضوع انجام شده است و در استان اصفهان نیز مکان‌یابی این امر انجام شده تا بتوانیم وارد مراحل بعدی شویم.

## فرهنگ و هنر

# نیاز به جذب ۱۴ هزار معلم تربیت بدنی



داد: در طرح ۱۰۰ درصد، قرار است تجهیزات ورزشی مدارس را تقویت کنیم و در روزهای آینده، زمینه‌های این کار را فراهم می‌کنیم تا برای تجهیز مدارس از بُعد ورزشی قدم برداریم تا درس تربیت بدنی با کیفیت برگزار شود.

مدیر کل دفتر تربیت بدنی و فعالیت‌های ورزشی وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: فهرست وسایل ورزشی که باید برای مدارس و درس تربیت بدنی تهیه شود، براساس آنچه در کتاب راهنمای معلم درس تربیت بدنی مشخص شده، فراهم می‌شود. این کتاب راهنما و فهرست وسایل ورزشی مورد نیاز در مدارس توسط سازمان پژوهش و تالیف کتب درسی آماده شده است. ما آنچه در کتاب راهنما نیست و تأکید شده را تهیه می‌کنیم و وقتی اعتباری به مدارس تخصیص داده می‌شود به معنای آن است که باید وسایل ورزشی را مبتنی بر آنچه کتاب راهنما گفته تهیه کنند.

باوئی بیان کرد: تقریباً بسیاری از رشته‌های ورزشی در کتاب راهنمای معلم درس تربیت بدنی وجود دارد و انواع شناخته‌های ورزشی توبی و غیرتوبی وجود دارد و بعضاً از ورزش‌های

الکترونیک نیز غافل نشده ایم. ما با برگزاری رشته‌های ورزشی جدید و مجاز مشکلی نداریم و در این مسیر اگر رشته‌های ورزشی باشند که در فهرست ورزش‌های مدارس نباشد، طبیعتاً این شناخه‌ها را نیز بررسی می‌کنیم و پس از طی مراحل، برای برگزاری این رشته‌ها نیز گام برمی داریم.

او در مورد مربی‌های تربیت بدنی در مدارس و افزایش مهارت‌های کیفی و توسعه کمی این افراد در مدارس بیان کرد: نزدیک به ۲۸ هزار و ۵۰۰ معلم تخصصی در رشته تربیت بدنی داریم که در مقاطع مختلف تدریس می‌کنند. این معلمان همگی دارای کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری تربیت بدنی هستند و تخصص‌های لازم برای اجرای درس تربیت بدنی را دارند. هرساله از طریق برگزاری دوره‌های ضمن خدمت نسبت به توانمندسازی دوچندان این معلمان گام برمی داریم تا کلاس‌های تربیت بدنی با کیفیت بالاتری برگزار شوند.

باوئی اضافه کرد: ما نیاز به جذب معلم تربیت بدنی هم داریم و از دو طریق دانشگاه فرهنگیان و آزمون‌های سراسری این نیازها را برطرف می‌کنیم و هر سال تلاش می‌شود، میزان این

## جزییات خدمات روانشناسی تحت پوشش بیمه سلامت



به گزارش پایگاه خبری سازمان بیمه سلامت ایران، ناصحی ادامه داد: از سوی دیگر زکارتی‌های جنسی (اختلالات عملکرد جنسی) ناراضایی جنسیتی (اختلال هویت جنسی)، اختلالات کنترل تکانه، رفتارهای ایذایی سلوک، اختلالات اعتیادی و سوء مصرف مواد، اختلالات عصب شناختی، اختلالات شخصیت، اختلالات پارافیلیک و سایر اختلالات روانی جز بیماری هایی است که خدمات روانشناسی تحت پوشش بیمه به آنها تعلق می‌گیرد.



برای دانش‌افزایی در این حوزه و هم استاد پشتیبان به عنوان راهبر و منتقل کننده این دانش عملی به دستیاران پیشینی شده است و با توجه به اینکه دستیاران، خود دانشجوی دکتری دانشگاه هستند و ارتباط سازمانی با دانشگاه دارند، مکانیزم‌های ارزیابی و نظارتی مناسبی هم پیش بینی شده است. هیچ یک از این مکانیزم‌ها در مدل حق‌التدریس وجود ندارد و در واقع یکی از دلایل طراحی دستپاری آموزشی، چاره‌ای برای حل این چالش بوده است.

**عمده نتایج طرح دستپاری تاکنون مثبت بوده است**

### با منفی؟

زود است که در مورد مزایا و فرصت‌هایی صحبت کنیم که دانشگاهیان در این طرح به آن دست یافته‌اند، یا مخاطرات و تهدیدها را ارزیابی کنیم. استقبال بی‌نظیر دانشجویان دکتری از طرح، ایجاد فرصت برابر برای تجربه مدرسی و کشف استعدادهای جوان تدریس در دانشگاه از چشم‌اندازهای مثبتی است که تاکنون دیده‌ایم. واقعیت این است که قالب حق‌التدریس، چالش هایی را به صورت غیرقابل اندازه‌گیری در خود داشت و یک جریان دائمی از ورود و خروج نیروهای حق‌التدریس برای تجربه مدرسی در دانشگاه وجود داشت که قابل مدیریت هم نبود.

او گفت: در مجموع طرح بیشتر از انتظار، پاسخ داده است و به نظرم با همتی که در کلیه ارکان دانشگاه، از ستاد و صف دیده می‌شود، ان شاء الله این تغییر عمیق ساختاری آثار نفر افراد دارای شرایط شکلی اولیه، ۱۳ هزار نفر را انتخاب کرده‌اند. در این مورد، هم دوره‌های نظری مدرسی

حمایتی و یا مزایای صندوق بیماری‌های خاص،

صعب‌العلاج و نادر باشند به تناسب بیماری، میزان پوشش هزینه خدمات توسط سازمان بیمه سلامت افزایش می‌یابد.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران، در تشریح برنامه شش‌گانه مشمول در بهره‌مندی از خدمات روانشناسی گفت: این اختلالات شامل اختلالات رشدی عصبی، کم توانی‌های ذهنی( خفیف، متوسط، شدید، عمیق، تاخیر رشدی، کم توان ذهنی نامعین و اختلال رشدی هوش)، اختلالات ارتباطی، طیف اختلال درخود ماندگی، اختلال کم توجهی، اختلال یادگیری اختصاصی، اختلالات حرکتی، اختلالات تیپ و طیف اسکیزوفرنی هستند.

وی گفت: همچنین سایر اختلالات روان پریشانه، اختلالات دو قطبی، اختلالات افسردگی، اختلالات اضطرابی، اختلالات وسواسی- جبری، اختلال استرس پس از سانحه، اختلالات تجزیه‌ای، اختلال علائم جسمی و اختلالات مرتبط، اختلالات تغذیه و خوردن، اختلالات دفعی و اختلالات خواب - بیداری هم مشمول دریافت خدمات در حوزه روانشناسی هستند.

مدیرکل دفتر تربیت‌بدنی و فعالیت‌های ورزشی وزارت آموزش و پرورش گفت: فهرست وسایل ورزشی که باید برای مدارس و درس تربیت بدنی تهیه شود، براساس آنچه در کتاب راهنمای معلم درس تربیت بدنی مشخص شده، فراهم می‌شود.

مدیرکل دفتر تربیت‌بدنی و فعالیت‌های ورزشی وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: فهرست وسایل ورزشی که باید برای مدارس و درس تربیت بدنی تهیه شود، براساس آنچه در کتاب راهنمای معلم درس تربیت بدنی مشخص شده، فراهم می‌شود. این کتاب راهنما و فهرست وسایل ورزشی مورد نیاز در مدارس توسط سازمان پژوهش و تألیف کتب درسی آماده شده است. ما آنچه در کتاب راهنما نیست و تأکید شده را تهیه می‌کنیم و وقتی اعتباری به مدارس تخصیص داده می‌شود به معنای آن است که باید وسایل ورزشی را مبتنی بر آنچه کتاب راهنما گفته تهیه کنند.

باوئی بیان کرد: تقریباً بسیاری از رشته‌های ورزشی در کتاب راهنمای معلم درس تربیت بدنی وجود دارد و انواع شناخته‌های ورزشی توبی و غیرتوبی وجود دارد و بعضاً از ورزش‌های

## مزایای خدمات روانشناسی تحت پوشش بیمه سلامت

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران، خدمات روانشناسی تحت پوشش بیمه سلامت را تشریح کرد. به گزارش ایسنا، دکتر محمد مهدی ناصحی در تشریح جزئیات خدمات این سازمان در حوزه روانشناسی گفت: سازمان بیمه سلامت خدماتی مانند روان درمانی فردی، خانواده درمانی، گروه درمانی و خدمت مشاوره (این خدمت در مراجعه اول به دکتری روانشناس بالینی تحت پوشش است) را تحت پوشش قرار داده است.

وی در خصوص افراد صاحب صلاحیت جهت تجویز و ارائه خدمات تصریح کرد: روانپزشک، دکتری تخصصی روانشناسی بالینی، روانشناسی بالینی (MDphd) و دکتری روانشناسی سلامت، از افراد دارای صلاحیت هستند.

ناصرحی در پاسخ به این پرسش که بیمه سلامت تا چه میزان خدمات روانشناسی را تحت پوشش قرار می دهد اظهار کرد: سهم پرداختی سازمان در بخش سربای این جهت خدمات فوق، معادل ۲۰ درصد تعرفه دولتی است. همچنین علاوه بر پوشش فوق در صورتی که بیمه شدگان مشمول کاهش فرانشیز

## فرصت تدریس در دانشگاه برای دانشجویان

می‌گذرانند. امکان اطلاق عنوان جایگاه استاد به دستیاران آموزشی و اینکه رسماً مشغول به کار شده‌اند، هر دو، مشخص نیست. البته دانشجویان دوره‌های کاردانی و کارشناسی آن‌ها را در کسوت استاد درس می‌بینند، اما دستیاران در حال گذراندن دوره کارورزی دوره ویژه مدرسی هستند. حسن‌پور اشاره کرد: قابل ذکر است که باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه، جبری جریان این طرح است و اتصال حلقه‌های زنجیره به کارگیری دستیاران را بر عهده دارد و بیار اصلی اجرای طرح بر عهده کل همکاران دانشگاه به خصوص معاونان موضوعی دانشگاه، معاونان آموزشی در استان‌ها و واحدهای دانشگاهی و مدیران گروه‌های تخصصی بوده است.

رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد توضیح داد: دستپاری آموزشی، یک سیاست جدی و راهبردی دانشگاه برای تربیت استاد آینده است. از طرفی سیاست دیگر دانشگاه این است که سنت قدیمی استفاده از قالب مدرس حق التدریس را که عملاً شاغل در دانشگاه محسوب نمی‌شود و ارتباط سازمانی با دانشگاه ندارد، با اتصال این افراد شایسته و شاخص به دانشگاه در قالب اساتید وابسته جانشین کند تا هر دو طرف از مزایای این همکاری به صورت رسمی و صحیح استفاده کند. واضح است که شایسته سالاری حکم می‌کند که در فرآیند جذب استاد وابسته، دقت بیشتری نسبت به انتخاب یک مدرس موقت برای یک درس انجام شود و اگر در روند قبلی همکاری، کاستی‌هایی وجود داشته است، به آن توجه شود. اما دستپاری آموزشی برای جایگزینی حق التدریس پیشنهاد نشده است و ارتباط دادن این دو موضوع، ظلم به برنامه دستپاری آموزشی است.

او گفت: قابل ذکر است که حدود نیمی از اساتیدی که پیش از این، در قالب حق التدریس مشغول بوده‌اند، با توجه به شرایطشان، اکنون در قالب برای جدید استاد وابسته یا دستپار آموزشی به تدریس مشغول شده‌اند.

**تکلیف حق‌التدریس‌ها چه می‌شود؟**

### روزنامه سراسری عجب شیر



### غذاهای رژیمی

### غذای رژیمی بدون روغن با مرغ



مرغ یک پروتئین بدون چربی است که می تواند بخشی سالم از رژیم غذایی باشد، اما مهم است که آن را به روشی سالم بپزید. روش های پخت بدون روغن می تواند به کاهش کالری و محتوای چربی غذاهای مرغ کمک کند.

#### نکاتی برای پخت:

- مرغ را بپزید یا کباب کنید. این روش های پخت نیازی به روغن ندارند. کافی است مرغ را با ادویه های دلخواه خود مزه دار کنید و با دمای بالا بپزید تا کاملاً پخته شود.

- مرغ را با سبزیجات تفت دهید. برای تفت دادن مرغ بدون روغن از یک تابه نچسب استفاده کنید و در صورت نیاز مقدار کمی آب یا آب گوشت به تابه اضافه کنید. مرغ و سبزیجات را با ادویه های دلخواه خود مزه دار کرده و تفت دهید تا کاملاً بپزند.

- مرغ بخارپز: بخارپز کردن یک روش سالم برای پخت مرغ بدون افزودن چربی است. به سادگی مرغ را در یک سبد بخارپز قرار دهید و آن را روی آب جوش بپزید تا کاملاً پخته شود.

**روش های پخت مرغ بدون روغن و رژیمی:**
-مرغ پخته شده -مرغ پخته با سبزیجات -مرغ کبابی -مرغ تفت داده شده -مرغ تفت داده شده با قارچ و پیاز -مرغ بخارپز -مرغ آب پز -مرغ بریان

#### مواد لازم:

سینه مرغ بدون استخوان وبدون پوست ۱ پوند نمک ۱ قاشق چایخوری فلفل سیاه ۲/۱ قاشق چایخوری پودر سیر ۴/۱ قاشق چایخوری پودر پیاز ۴/۱ قاشق چایخوری زعفران به مقدار لازم

گریل را از قبل با حرارت متوسط گرم کنید.در یک کاسه کوچک زعفران دم کرده، نمک، فلفل سیاه، پودر سیر و پودر پیاز را با هم مخلوط کنید.مرغ ها را به مخلوط اضافه کنید. در صورت تمایل می توانید یک قاشق روغن زیتون به مواد اضافه کنید.سبک مرغ ها را روی گریل بپزید.سبک بلافاصله سرو کنید.

#### مرغ تفت داده شده

#### بدون روغن با قارچ و پیاز:

یک تابه بزرگ را روی حرارت متوسط گرم کنید.پیاز، قارچ و مرغ را به ماهیتابه اضافه کنید و تفت دهید.سبک پودر سیر، نمک و فلفل را روی آن بپاشید.به مدت ۱۵-۲۰ دقیقه با تا زمانی که مرغ پخته شود و سبزیجات نرم شوند بپزید. بلافاصله سرو کنید.

#### مرغ بخارپز و بروکلی بدون روغن:

\* سینه های مرغ را به قطعات به اندازه لقمه بریده شده است.

\* کلم بروکلی، به صورت گلچه بریده شده است.

مرغ و کلم بروکلی را در یک سبد بخارپز قرار دهید.۱ اینچ آب به کف قابلمه بخارپز اضافه کنید.آب رو بزار جوش بیاد.سبذ بخارپز را در قابلمه قرار دهید و به مدت ۱۰-۱۲ دقیقه با تا زمانی که مرغ پخته شده و کلم بروکلی نرم شود، بخارپز کنید.با نمک و فلفل مزه دار کنید.بلافاصله سرو کنید.

#### مرغ قلقلی بدون روغن:

این دستور تهیه مرغ قلقلی بدون روغن یک راه خوشمزه و سالم برای لذت بردن از مرغ است. با مواد ساده درستی می شود و به راحتی تهیه می شود.

\* سینه مرغ به قطعات به اندازه لقمه بریده شده است.

فر را با دمای ۴۰۰ درجه فارنهایت گرم کنید.در یک کاسه بزرگ مرغ، پیاز، فلفل دلمه ای، رب زنجبیل و سیر، پودر زردچوبه، پودر فلفل قرمز، پودر گرام ماسالا، پودر فلفل سیاه و نمک را با هم مخلوط کنید.

خوب مخلوط کنید تا روی مرغ پوشیده شود.مخلوط مرغ را در یک لقمه روی یک ورقه پخت پخش کنید.به مدت ۲۰ تا ۲۵ دقیقه با تا زمانی که مرغ پخته شود

بپزید.گرم سرو کنید و لذت ببرید!این دستور غذای کم کالری و چربی است

و منبع خوبی از پروتئین و ویتامین است. همچنین یک دستور غذای همه کاره است که می تواند آن را با انواع مخلفات مانند برنج قهوه ای، کینوآ یا سبزیجات بو داده سرو کنید.

**سایر غذاهای رژیمی بدون روغن با مرغ:**
-سوپ مرغ -سالاد مرغ -کاري مرغ -انواع جوجه کباب -چیلی مرغ -خورش مرغ و سبزی

**منبع: بیتوته**

ایذ و انواع اعتیاد

قارچ‌های جادویی؛ تجربه‌های ناب یا خطری بالقوه؟

قارچ جادویی چیست؟ قارچ جادویی، قارچ‌های وحشی یا پرورشی هستند که حاوی سیلوسایبین، یک ترکیب روان‌گردان و توهم‌زا هستند. برخی تحقیقات نشان می‌دهد که این ماده ممکن است به تسکین علائم برخی از بیماری‌های روانی کمک کند. با این حال، قارچ‌ها در بیشتر مکان‌ها غیرقانونی هستند و خطراتی را به همراه دارند که مردم باید آنها را تشخیص دهند.

اثرات قارچ سیلوسایبین (قارچ جادویی) چیست؟ - سن شما - وزن شما - مقداری که استفاده می‌کنید - چقدر آن روز خوردی - محیط زندگی شما - انتظارات شما - تجربه شما در مورد مصرف قبلی مواد مخدر - شخصیت شما - درک شما از دنیای اطرافتان تغییر می‌کند. - احساس خوشبختی یا سرخوشی غیرمعمول - توهمات بینایی یا شنوایی - احساس می‌کنید که یک احساس جادویی، معنوی یا مذهبی دارید. - احساس می‌کنید که بدن شما بسیار سبک یا بسیار سنگین است. - احساس سرگیجه و سبکی سر - احساس تهوع - استفراغ - لرز - داشتن نبض افزایش یافته - داشتن زبان و دهان بی‌حس - داشتن فشار خون بالا - فواید قارچ سیلوسایبین برای سلامتی چیست؟ - افسردگی - اختلال وسواس فکری عملی - اعتیاد به الکل - اعتیاد به کوکائین - اضطراب، افسردگی و سایر مشکلات روانی که در افراد مبتلا به سرطان یا سایر بیماری‌های کشنده رخ می‌دهد.

خطرات استفاده از قارچ سیلوسایبین چیست؟ - استفراغ - تحریک - ضعف عضلانی - اسهال - تشنج - کما - اضطراب - پارانویا - وحشت - ترس - توهمات شدید - توهمات ناخوشایند - فلاش بک به تجربیات قبلی مصرف قارچ آیا می‌توان از خطرات اجتناب کرد یا کاهش داد؟ - مطمئن شوید که می‌دانید قارچ‌هایی که مصرف می‌کنید سیلوسایبین هستند. - مطمئن شوید که می‌دانید چقدر مصرف خواهید کرد. - عدم مصرف قارچ جادویی با داروهای دیگر - روزی که استرس، غمگینی یا ترس دارید، قارچ مصرف نکنید. - اگر ۱۰۰٪ مطمئن نیستید که قارچ واقعی که دارید سیلوسایبین هستند، آنها را مصرف نکنید. شناسایی قارچ سیلوسایبین: قارچ سیلوسایبین دارای ساق‌های بلند و نازکی است. - قارچ سیلوسایبین کلاهک پهنی دارد که معمولاً در اطراف لبه‌ها قهوه‌ای تیره و در مرکز روشن است. - سطح زیرین کلاهک قارچ سیلوسایبین عموماً قهوه‌ای تیره یا آبی‌ش است. - لبه کلاهک می‌تواند موج دار، صاف یا نوک‌تیز باشد.

اعتیاد به قارچ جادویی: وجود بحث درباره اعتیاد آزر بودن یا عدم اعتیاد آزر بودن قارچ جادویی وجود دارد. همانند سایر مواد مخدر، فردی ممکن است به دلایل مختلف به قارچ جادویی وابسته شود. هر چه فرد بیشتر قارچ مصرف کند، ممکن است تمایل بیشتری به استفاده از این ماده داشته باشد. در برخی موارد، افراد ممکن است ترجیح دهند قارچ سیلوسایبین را با مواد دیگری مانند LSD ترکیب کنند تا تجربه‌های متنوع‌تری را به دست آورند. به همین دلیل، افراد بیشتر احتمالاً به جای وابستگی فیزیکی به قارچ جادویی، وابستگی روانی پیدا می‌کنند. چه راهکارهایی برای درمان و کاهش وابستگی به قارچ جادویی وجود دارد؟ تحقیق و آگاهی: اطلاعات کامل در مورد قارچ جادویی، اثرات آن بر سلامتی و عوارض ممکن آن را به دست آورید. این کمک می‌کند تا درک بهتری از موادی که مصرف می‌کنید پیدا کنید و تصمیمات بهتری درباره آن‌ها بگیرید. حمایت اجتماعی: حمایت از خانواده، دوستان و گروه‌های حمایتی می‌تواند در فرآیند کاهش وابستگی مفید باشد. اشتراک‌گذاری تجربیات و دفعه‌ها با افرادی که در مشکلات مشابهی قرار داشته‌اند می‌تواند احساس تسلیم و تأمین انگیزه برای تغییر را فراهم کند. خط مشی‌های سالم: تعیین خط مشی‌ها و مقررات شخصی برای خودتان می‌تواند در کاهش وابستگی مفید باشد. این ممکن است شامل تعیین محدودیت‌های مصرف، تعیین هدف‌ها برای کاهش تدریجی مصرف یا حتی قطع کامل باشد.

تغییر محیط: از همراهی با افرادی که از قارچ جادویی استفاده نمی‌کنند و جایگزینی فعالیت‌های سالم و سازنده در جایگاه قارچ جادویی استفاده کنید. به عنوان مثال، ورزش، هنر، مطالعه و دیگر سرگرمی‌های سالم را در روزمره خود جایگزین کنید. مشاوره و درمان: مراجعه به مشاور یا متخصص روانشناسی در اعتیاد می‌تواند کمک مهمی در کاهش وابستگی به قارچ جادویی باشد. آن‌ها می‌توانند راهنمایی‌های شخصی‌سازی شده، روش‌های نظارتی و روان‌درمانی را ارائه دهند تا به شما کمک کنند مشکل را مدیریت کنید و از اعتیاد خلاص شوید. مدیریت استرس: یادگیری روش‌های مدیریت استرس مانند مراقبت از خود، تمرینات تنفسی، مدیتیشن و روش‌های آرامش‌بخش می‌تواند به شما کمک کند تا با فشارها و نیازهای ذهنی بهبود یابید و استفاده از مواد مخدر را کاهش دهید.

منبع: بیبوتو

داور بین‌المللی موی‌تای، گفت: با توجه به اینکه این ورزش جذاب درصد ورود به بازی‌های المپیک است، به همین خاطر قوانین دآوری دستخوش تغییرات وسیعی شده است.

فرشید کریمی داور بین‌المللی موی‌تای کشورمان که در مسابقات اخیر جهانی به میزبانی ترکیه قضاوت کرده بود، در گفت‌وگو با ایرنا، اظهار داشت: موی‌تای مدتهاست که در کمین ورود به المپیک به سر می‌برد، از همین رو فدراسیون بین‌المللی این رشته یعنی IFMA در بخش دآوری دست به تغییر نسل زده و علاوه بر آن، قوانین مسابقات خود را با تغییرات گسترده‌ای همراه کرده است. به همین خاطر داوران ما نباید از قافله عقب مانده و ضروری است که از تغییر قوانین با خبر بوده و به روز باشند.

کریمی که خود از قهرمانان اسبق موی‌تای محسوب شده و در سوابقش عناوین مهمی چون مدال نقره و برنز مسابقات جهانی در سالهای ۲۰۰۲ و ۲۰۰۳، سابقه نقره مسابقات آزاد اروپا ۲۰۰۶ آلمان و مدال برنز رقابت‌های جهانی تایلند در سال ۲۰۰۶ به چشم می‌خورد، سپس درباره سطح کیفی این دوره از مسابقات جوانان جهان و همچنین نحوه قضاوت‌ها، عنوان کرد: استقبال بی‌سابقه‌ای از این رقابت‌ها به عمل آمده بود و اکثر ورزشکاران از آمادگی و قدرت بدنی بالایی برخوردار بودند که این مساله حساسیت مبارزات را بیشتر و کار داوران را سخت‌تر کرد.

وی افزود: از سوی دیگر با توجه به



اینکه ایفما توجه ویژه‌ای به سلامت ورزشکاران جوان دارد، قوانین سختگیرانه‌ای در جهت پیشگیری از آسیب دیدگی در این بخش لحاظ کرده که تمامی داوران ملزم به رعایت و اجرای آنها هستند. با این وجود در برخی موارد اشتباهاتی رخ داد که آن هم طبیعی است. بالاخره داور هم انسان است و می‌تواند خطا کند. اما در کل می‌توان به تیم دآوری این دوره از رقابت‌های جهانی نمره قبولی داد. وی همچنین در مورد دستاوردهای بدست آمده در مسابقات اخیر، عنوان کرد: داوران ایران در رویداد جهانی ترکیه حضور پررنگ و تاثیرگذاری داشته و مبارزات حساس و مهمی را قضاوت کردند که این امر نشان از اعتماد فدراسیون جهانی

# فدراسیون بین‌المللی موی‌تای در دآوری دست به تغییر نسل زد

حال کل کاروان اعزامی ایران شده است، کریمی که در رقابت‌های بین‌المللی اخیر در کشور ارمنستان هم به عنوان تنها داور ایرانی به قضاوت پرداخته بود سپس توضیح داد: این مسابقات در دو بخش حرفه‌ای و آماتور انجام گرفت و در هر دو بخش به قضاوت پرداخته شد. در مسابقات ۸ بازی حرفه‌ای برگزار شد که در ۵ تای آنها من به عنوان داور وسط حاضر بودم و در پایان نیز از سوی رییس فدراسیون موی‌تای ارمنستان نیز مورد تقدیر قرار گرفتم.

سرمربی اسبق تیم‌های ملی نوجوانان و جوانان ایران در مسابقات جهانی ۲۰۱۸ ترکیه در پایان خاطرنشان کرد: امیدوارم شرایط این رشته در کشور به گونه‌ای حرفه‌ای موی‌تای WMC شرکت و مدرک خود را دریافت کنیم. این داور بیان کرد: چا دارد از جواد نصیری مدیریت موی‌تای ایفما در کشور که حمایت قابل توجهی از داوران این رشته در ایران داشته و در حقیقت بهای زیادی به آنها داده است، تشکر کنم، ضمناً وظیفه می‌دانم از عبدالحلیم برازنده داور ایرانی و از نفرت تاثیرگذار ایفما در بخش دآوری که همواره در جریان مسابقات مهم، حمایت‌های وی شامل

## لیگ بوکس در زمان مقرر آغاز می‌شود



رئیس سازمان لیگ فدراسیون بوکس، گفت: لیگ اسفال در زمان مقرر اعلام شده (سوم آذرماه) آغاز می‌شود و هدف ما برگزاری رقابتی پرشور است. حبیب کریم‌زاده در گفت‌وگو با ایرنا، اظهار داشت: پس از تأکید رئیس فدراسیون بوکس مبنی بر برگزاری لیگ به صورت رفت و برگشت، مذاکرات خود را باشگاه‌های مختلف آغاز کردیم. استقبال تیم‌ها و باشگاه‌ها برای اسال نخست بیش از توقع ما بود. وی افزود: مراسم قرعه‌کشی لیگ برگزار شد و مسابقات در زمان مقرر یعنی سوم آذرماه آغاز به کار خواهد کرد. رئیس سازمان لیگ بیان کرد: به همراه امید رشید (سرمربی تیم بوکس جوانان) و سایر دوستان، اقدامات لازم را انجام داده‌ام و یقین داشته باشید مسابقات پرشوری برگزار خواهد شد که مورد توجه خانواده بزرگ بوکس کشور قرار می‌گیرد. وی افزود: لیگ بوکس ساهاست به حالت تعطیلی در آمده و ما اسفال مسابقات را به صورت رفت و برگشت برگزار می‌کنیم تا به معنای واقعی، لیگ باشد. کریم‌زاده با قدردانی از تیم‌های حاضر در لیگ برتر، بیان کرد: باید تشکر ویژه‌ای از مدیران پلیمر خلیج‌فارس خرم‌آباد داشته باشم که با دو تیم در لیگ بوکس حضور یافته‌اند و قطعاً موجب بالا رفتن سطح مسابقات می‌شوند. همچنین از سایر باشگاه‌ها و استان‌های مختلف نیز تشکر می‌کنم. وی گفت: معایب را شناسایی خواهیم کرد تا هر سال بتوانیم لیگ بهتری را برگزار کنیم.

باشد؟ متأسفانه برخی افراد اسم نمایش‌هایی که درد مردم را نشان می‌دهد، سیاه‌نمایی می‌گذارند که به نظر من ظلم است.

این کارگردان در مورد حرکت روی لبه تئاتر کم‌دی و آزاد گفت: اعتقاد دارم اگر قرار است شربت تلخی به مردم بدهیم، قبلش عسل را به آن‌ها نشان دهیم و اجازه دهیم تلخی را با رغبت حس کنند. برای همین است که در این نمایش تماشاچی در بخش‌هایی می‌خندد و در بخش‌هایی گریه می‌کند. این ترکیب خنده و اشک است که «هوندا، آدیداس» را متمایز می‌کند. من عاشق ریسک کردنم. فکر می‌کنم یا نباید کاری ساخت یا وقتی می‌سازی آنقدر روی لبه همه مرزها حرکت کنی که اگر به عقب برگردی بگویی نمی‌توانم به همان زیبایی آن کار را بسازم. امروز سعی می‌کنم با بهانه‌هایی، حتی شده روی لب مرز تئاتر آزاد قرار بگیرم، اما حال مردم را خوب کنم. فکر می‌کنم این مردم نیاز به شادایی دارند.

فعالیتش پس از پایان اجراهای «هوندا، آدیداس» خبر داد و گفت: پیش تولید این فیلم سینمایی که در مورد پشت پرده‌های سیاه فوتبال است، به اتمام رسیده و از ماه آینده فیلمبرداری آن را آغاز خواهیم کرد.

همشهریانی که دارای تایلیفات می‌باشند، بیوگرافی و رزومه خود را جهت چاپ در شماره‌های بعدی به آدرس: [j.shakourian@gmail.com](mailto:j.shakourian@gmail.com) ارسال فرمایند.

## کاریکاتور

### پایان یک شیطان



منبع: تسنیم

# کارگردان «هوندا آدیداس» درباره پشت پرده فوتبال فیلم می‌سازد

ندرت روی یکی از آن‌ها سرمایه‌گذاری می‌شود. وی با بیان اینکه سرمایه‌گذاری روی استعدادهای هنری شدنی است، ادامه داد: در مدارس تیزهوشان تا به امروز نخبه‌ها و المپیاد‌های بسیاری پرورش یافته‌اند. من فکر می‌کنم این امر برای هنر هم ممکن است، ولی سیستم زمینه‌ساز آن وجود ندارد. هنوز فردی نیست که بتواند این سیستم را هدایت کند. احسان علیخانی هر چقدر هم تلاش کند تنها قادر است ستاره‌ها را معرفی کند. حتی برای خودم سوال بود که چرا آقای علیخانی یک آکادمی ایجاد نمی‌کند تا این استعدادها را پرورش دهد، ولی دیدم آنقدر گرفتن مجوز، اسکان و غیره دردسر دارد که جز ساختن برنامه کاری از دستش بر نمی‌آید. البته شاید اگر من هم مسئول بودم اراده‌ای برای ایجاد زمینه استعدادیابی نداشتم، چون متأسفانه در کشور شاهد مشکلات اقتصادی زیادی هستیم.

درویشی اکثر نمایش‌های موفق اسفال را در حوزه فقر و درد مردم ارزیابی و بیان کرد: در این مدت کدام نمایش از ژانر کلاسیک بوده که توانسته تماشاچی خوبی داشته

است، ادامه داد: در هر مدیومی که وارد شدم اعتقاد این بود که کاری برای مردم بسازم، نه اینکه صرفاً از تئاتر یا سینمای حرفه‌ای شروع کنم و مثلاً ادعا کنم که اثر من در قاب‌های کارگردانی یا در مقیاس‌های مهم تئاتری قابل دفاع باشد. این برایم اهمیت دارد که کارم دلی باشد و به همین دلیل برایم فرقی نمی‌کند عواملم از سینما یا تلویزیون به تئاتر بیایند. تنها نکته مهم این است که عوامل در کنار هم یک خانواده باشند. اگر کسی هم در این بین به دلیل اینکه مثلاً از سینما یا تلویزیون آمده است، احساس برتری کند، خیلی زود او را از گروهم کنار می‌گذارم.

درویشی که حضور به عنوان مجری تلویزیونی را نیز در کارنامه دارد، با اشاره به نبود سیستم صحیح استعدادیابی عنوان کرد: در برنامه‌های تلویزیونی استعدادیابی ستاره‌هایی کشف می‌شوند، ولی نمی‌توانیم روی آن‌ها سرمایه‌گذاری کنیم، چراکه زمینه‌سازی مناسبی نداریم. در برنامه‌های همچون «ستاره‌ساز»، «عصر جدید» و «خندوانه» استعدادهایی کشف و درخشان می‌شوند ولی به

# بی‌توجهی فدراسیون کاراته به پشتوانه‌سازی

فدراسیون کاراته، دختران و پسران رده سنی نوجوانان در بخش کومیته (مبارزه) و کاتا (اجرای فرم) به رویداد قهرمانی آسیا اعزام نخواهد شد! همچنین کاتاروهای رده‌سنی جوانان در هر دو بخش کاتای انفرادی و تیمی، جایی در نفرت اعزامی ندارند.

پسر این اساس، نفرت‌زده سنی جوانان و امید در بخش کومیته در این پیکارها غایب خواهند بود و کاتاروها نیز تنها در رده سنی امید راهی قزاقستان می‌شوند.

کم توجهی و البته شاید بی‌توجهی فدراسیون کاراته به تیم‌های پایه در سال‌های اخیر موجب شده کاراته ایران به ویژه در بخش مردان از داشتن نفرت جوان و شایسته تهی شده و جایگزین برای ملی‌پوشان و پایه سن گذاشته فعلی وجود نداشته باشد. سوال اینجاست اگر قرار بود نفرت‌زده نوجوانان به قزاقستان اعزام نشوند، چرا آنها در اردوی آماده‌سازی بوده و چه فردی پاسخگوی تلاش آنان و همچنین خانواده ورزشکاران است؟

نکته عجیب و باور نکردنی دیگر را باید در کادر فنی



بنابر تصمیم مسئولان فدراسیون کاراته، تیم نوجوانان ایران به مسابقات قهرمانی آسیا اعزام نمی‌شود. به گزارش ایرنا، رقابت‌های کاراته قهرمانی رده‌های سنی آسیا، این هفته به میزبانی قزاقستان برگزار خواهد شد. این پیکارها در رده‌های سنی نوجوانان، جوانان و امید و در دو بخش دختران و پسران انجام می‌شود.

این در حالی است که بنابر تصمیم مسئولان

## «آگهی تجدید فراخوان مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی مناقصه گران»

شرکت آب و فاضلاب تهران، بهرمان شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان در نظر دارد به استناد آیین‌نامه معاملات شرکت‌های سهامی آب و فاضلاب شهری و استانی و آیین‌نامه اجرایی بند (ج) ماده (۱۲) قانون برگزاری مناقصات انجام امور خدمات نظافت، آبدارخانه و مهمانسراهای شهرهای سطح استان شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان را مطابق مشخصات زیر واگذار نماید. لذا از شرکت‌های واجد شرایط و تعیین صلاحیت شده توسط ادارات کل کار و امور اجتماعی، جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل می‌آید.

- ۱- کارفرما: شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان
- ۲- دستگاه نظارت: حوزه معاونت مالی و پشتیبانی کارفرما
- ۳- موضوع مناقصه: انجام خدمات نظافت و آبدارخانه در سطح استان
- ۴- مدت زمان اجرای کار: مدت قرارداد از تاریخ ابلاغ به مدت یک سال شمسی می‌باشد.
- ۵- مبلغ و نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ۲۱۰۰۰۰۰۰۰ (دو میلیارد و یکصد میلیون) ریال
- ۶- نوع فعالیت و رتبه شرکت: شرکت‌های پشتیبانی و خدماتی که مجوز فعالیت در امور خدمات عمومی را دارا می‌باشند. (حداقل رتبه ۷)
- ۷- تاریخ و مهلت تهیه و تحویل اسناد اعلام ارزیابی کیفی و مناقصه: مهلت تهیه اسناد مناقصه و ارزیابی از تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۳ لغایت ۱۴۰۲/۰۸/۱۶ می‌باشد. آخرین مهلت بازگذاری اسناد مناقصه و ارزیابی ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۳۰ می‌باشد.

تاریخ بازگشایی پیشنهاده‌ها: ساعت ۸ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۶ می‌باشد. لذا شرکت‌های واجد شرایط می‌توانند پس از انتشار فراخوان با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) و با پرداخت مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰ (دو میلیون) ریال اسناد ارزیابی و مناقصه را دریافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقصه و ارزیابی در مواعید زمانی مندرج در سامانه مدارک لازم شامل پاکت (ارزیابی کیفی) (الف) و (ب) و (ج) مطابق با شرایط مناقصه تهیه و به صورت فای‌های pdf در سامانه فوق بازگذاری نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۸/۱۳ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۱۴ دفتر قرارداده‌ها و امور حقوقی شرکت آب و فاضلاب استان سیستان و بلوچستان

1	3	7
9	4	
4	2	5
5	1	2
	5	7
	8	2
3	6	1
	6	4
4	7	1

## پایگاه خبری تحلیلی عجب‌شیر پرس

توانمندی در دانایی و آگاهی است.  
رسانه‌ها ابزار آگاهی و دانایی اند.

www.ajabshirpress.ir

## اوقات شرعی شهر تهران

اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۵:۰۳:۵۸	۰۶:۲۹:۱۰	۱۱:۴۷:۵۷
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۷:۰۶:۴۴	۱۷:۲۵:۳۷	۲۳:۰۵:۲۱

## کار اقتصادی ستاد اجرایی را چند سال پیش به مناطق محروم انتقال دادیم



معاون اول رئیس جمهور در مراسم تودیع معارفه رئیس جدید ستاد اجرایی فرمان امام خمینی(ره) گفت: در بخش اقتصادی عمده فعالیت‌ها مشارکت با مردم است که باعث افتخار ستاد اجرایی است. از چند سال پیش ستاد اجرایی کار اقتصادی نداشته است و آنها را به مناطق محروم انتقال دادیم. به گزارش فارس، محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور در مراسم تودیع و معارفه رئیس جدید ستاد اجرایی فرمان امام خمینی(ره) گفت: در طول این ۱۶ ساله که توفیق داشتیم در ستاد اجرایی خدمت کنیم تقریباً با سفند ماه هر سال گزارشی را خدمت مقام معظم رهبری می‌دادیم و ایشان راهنمایی‌ها و تذکرات و یک خط سبزی را می‌فرمودند که واقعاً مسیر ما را تا سال بعد ترسیم می‌کرد.

وی افزود: کارهای مثبتی که در ستاد اجرایی افتاد همه با راهنمایی بود که مقام معظم رهبری ارائه کردند. بنابراین صمیمانه از محضر ایشان ممنون هستیم از اینکه به ما اعتماد کردند.

مخبر اظهار داشت: یادمان نمی‌آید که در این ۱۶ سال حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی یک بار درخواست ما را اجابت نکنند. یعنی در تمام این مدت و در هر

## روزنامه سراسری فرهنگی – اقتصادی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: جعفر شکوریان  
طراح: موسسه بزرگ کتاب آذربایجان  
زیر نظر شورای سردبیری  
مدیر اجرایی: امید شکوریان  
چاپ: کار و کارگر

آدرس: تبریز - چایکنار - جنب مسجد پل سکی - خیابان مناف زاده - مجتمع الماس ورودی دوم - طبقه چهارم  
تلفن دفتر: ۳۶۵۵۸۷۸۵ - ۳۶۵۶۷۶۶۰ - ۳۶۵۵۹۹۴۳ (۰۴۱)  
۳۶۵۵۹۱۸۲ - ۳۶۵۵۹۰۰۵ - ۳۶۵۵۹۹۲۳  
فاکس: ۳۶۵۶۶۲۸۸ - ۰۴۱  
تلفن همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

www.shakourian.com  
www.ajabshirdaily.com  
www.t.me/AjabshirNewspaper  
www.j.shakourian@gmail.com

## «۱۳ آبان» یادآور حرکت خروشان جوانان انقلابی برای مبارزه با استکبار است



سرمین بوده و ملت ما این خیانت‌ها و تحقیرها را هرگز از یاد نخواهد برد. امسال در حالی به برگزاری مراسم «روز ملی مبارزه با استکبار جهانی» نزدیک می‌شویم که دولت آمریکا، با تمام وجود در مقابل چشم میلیاردها انسان، سردمدار نسل‌کشی بی‌سابقه در فلسطین و غزه خونین قرار گرفته است. هزاران مادر و کودک بی‌گناه را به خاک و خون کشیده است.

نسل‌کشی، ترور، تهدید، تهاجم فرهنگی، ارباب، توطئه، کودتا، اختلاف‌افکنی داخلی، جنگ مستقیم و غیرمستقیم نظامی، تحریم اقتصادی فهرستی کوتاهی از جنایات بلند استکبار به سرکردگی آمریکا در منطقه ما و جهان است که به دنیا اثبات می‌کند شعارهای دموکراسی و حقوق بشر نه تنها در دفاع از بشریت نیست بلکه محملی برای سرپوش گذاشتن به جنایات بی‌شمار آنها و استثمار ملل مظلوم جهان است. امروز ضرورت آن به شرفه «أَمَا الْغُلَامُونَ إِخْوَةٌ فَأُضْلِحُوا بَيْنَ أَخْوَيْكُمْ وَ أَتَقْوُوا أَنْتُمُ اللَّهُ الْعَلِيمُ تُرْخَمُونَ» برای ایستادگی در برابر استکبار جهانی بیش از پیش احساس می‌شود چراکه استکبار به‌عنوان آخرین حربه به دنبال ایجاد تفرقه در میان وحدت مسلمانان و بی‌تفاوت نگه داشتن آنها در همه نقاط جهان است.

کانون تربیت اسلامی، ضمن پاسداشت یوم الله سیزده آبان و گرامی‌داشت یاد حضرت امام خمینی رحمت الله علیه و همه شهیدان انقلاب اسلامی و شهدای عزیز و مظلوم غزه و تجدید میثاق با رهبر حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی، امام‌خانه‌ای اعلام می‌دارد که ایستادگی و استقامت در مقابل استکبار، اصل مهم و اساسی انقلاب و مقاومت است. امت اسلام لحظه‌ای از ستیز با استکبار عقب نخواهد نشست و استکبار جهانی را به انزوا خواهد کشاند که: «ان الباطل کان زهوقاً» به فضل الهی ملت عظیم‌الشان ایران قوی، مستقل و سربلند با حضور پرشور، انقلابی، دشمن شکن و الهام‌بخش در راه‌پیمایی سراسری گرامی‌داشت این یوم الله بزرگ، شکست فتنه آمریکایی صهیونیستی جنایات اخیر در غزه را اعلام و حمایت قاطع خود را از مقاومت، ایستادگی و استکبارستیزی محور مقاومت بار دیگر به رخ جهانیان به ویژه حاکمان پلید و بی‌خرد کاخ سفید خواهند کشید. (نصرمن الله و فتح قریب)

در جلسه مشترک کمیسیون بانک، مالیات، کار و تامین اجتماعی با انجمن های کارفرمایی عضو کانون کارفرمایی استان مطرح شد:

## لزوم اشراف نمایندگان کارفرمایان به حوزه قوانین



جلسه مشترک کمیسیون بانک، مالیات، کار و تامین اجتماعی با انجمن های کارفرمایی عضو کانون کارفرمایی استان برگزار شد. به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، مهدی امینی، رئیس کمیسیون بانک، مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق تبریز؛ در ابتدای این نشست ضمن تاکید بر رعایت حقوق کامل کارگران در واحدهای تولیدی گفت: در بسیاری از مواقع شاهد هستیم کارفرمایان علیرغم اینکه قصوری نکرده‌اند، در هیئت‌های حل اختلاف و تجدید نظر محکوم می‌شوند، اما به دلیل عدم ارائه مستندات کافی نمی‌توانند از حق خود دفاع کنند.

امینی با اشاره به اینکه جلسه در دو بخش اعطای احکام اعضای کمیسیون و نشست مشترک با روسای انجمن های عضو کانون انجمن های صنفی و کارفرمایی برگزار می‌شود، گفت: اتاق بازرگانی مطابق بند ۳ ماده ۲۴۴ قانون مالیات های مستقیم نمایندگان را، از رشته‌های مختلف فعالیت‌های تولیدی، صنعتی، بازرگانی و خدماتی جهت حضور در هیئت های حل اختلاف مالیاتی استان و دفاع از حقوق کارفرمایان معرفی می‌کند. وی ادامه داد: همچنین، مطابق ماده ۴۳ قانون تامین اجتماعی، نمایندگان را به شرح مذکور جهت حضور در هیئت‌های تشخیص مطالبات تامین اجتماعی استان و دفاع از حقوق کارفرمایان معرفی می‌کند. البته باید در نظر داشت که تخصصی بودن هیئت‌ها به این مفهوم است که نماینده کارفرما که در مراجع شبه قضایی مذکور و همچنین هیئت‌های تشخیص و حل اختلاف کار، دفاع از حقوق کارفرما را متعهد می‌شود، اما فعلاً این مطالبات تامین اجتماعی، نمایندگان کارفرمایان باید با آگاهی کامل و اشراف به قوانین در جلسات حضور داشته باشند و سپس رای صادره را امضا کنند، چرا که نسبت به آرای که صادر می‌کند، مصونیتی ندارند.

امیر نراقی، رئیس کانون انجمن های صنفی کارفرمایی استان گفت: اعضای کمیسیون ترکیبی از پیشکسوتان جامعه اقتصادی استان و جوانان است و این یک نقطه قوت محسوب می‌شود. نراقی، رئیس کانون انجمن های صنفی کارفرمایی استان گفت: اعضای کمیسیون ترکیبی از پیشکسوتان جامعه اقتصادی استان و جوانان است و این یک نقطه قوت محسوب می‌شود. نراقی، رئیس کانون انجمن های صنفی کارفرمایی استان گفت: اعضای کمیسیون ترکیبی از پیشکسوتان جامعه اقتصادی استان و جوانان است و این یک نقطه قوت محسوب می‌شود. نراقی، رئیس کانون انجمن های صنفی کارفرمایی استان گفت: اعضای کمیسیون ترکیبی از پیشکسوتان جامعه اقتصادی استان و جوانان است و این یک نقطه قوت محسوب می‌شود.

کیلومتر آن در استان همدان و باقی‌مانده آن در استان کردستان واقع شده‌است. پروژه راه آهن همدان - سنندج شامل سه قطعه و از سمت همدان به سنندج دارای هفت ایستگاه بهار، آق بلاغ، دوسر، قروه، اونگان، دهگلان و سنندج است. طول قطعه یک این پروژه ۶۴۵ کیلومتر، قطعه دوم ۵۶ کیلومتر و قطعه سوم ۲۹۵ کیلومتر است و این خط راه آهن یک خطه، دارای عرض مسیر ۶ متر و طول پل‌ها ۲ هزار و ۵۲۴ متر است. ظرفیت انتقال مسافر در سال ۳۰۰ هزار نفر در سال و باری ۵۰۰ هزار تن است که بر اساس برنامه مقرر شده این رقم در بخش مسافری در سال ۱۴۲۰ به ۶۰۰ هزار نفر و ظرفیت انتقال بار نیز به یک میلیون تن افزایش یابد.

رئیس بودجه ای پروژه راه‌آهن همدان - سنندج ۱۰ خرداد ۱۳۸۴، در مجلس هفتم مصوب شد و یک روز بعد (۱۱ خرداد) تأییدیه شورای نگهبان را گرفت. این پروژه بعد از سال‌ها با پیشرفتی در حدود ۶۰ درصد تحویل دولت سیزدهم شد و پس از آن از مهرماه سال گذشته با یک حرکت جهادی و تزریق اعتبارات ویژه و بهره گیری از ۴۵۰ نفر نیرو، ادامه کار از سر گرفته شد و امروز پس از گذشت ۲ سال از عمر دولت سیزدهم این پروژه بزرگ با دستان رییس جمهور به بهره برداری رسید.

کاهش هزینه حمل بار، رونق گردشگری و در نتیجه افزایش فرصت‌های شغلی در استان نیز خواهد شد. هم اکنون اتصال این مسیر با پایانه‌های مرزی استان اجرا نشده است و در صورت اجرای طرح اتصال سنندج به مرز باشماق مریوان امکان بهره‌مندی از مزیت های ترانزیتی این محور نیز فراهم خواهد شد. آیت الله سید ابراهیم رئیسی در دور نخست سفر خود ۱۷ تیرماه سال ۱۴۰۱ به استان کردستان سفر کرد.

رئیس جمهور پاییز سال گذشته نیز در سفر دیگری برای افتتاح پروژه انتقال آب سد آزاد به سنندج به این شهر سفر کرده بود و سومین سفر وی در کمتر از ۱۸ ماه محسوب می‌شود.

رئیس جمهور:

## راه آهن سنندج به مرز باشماق متصل می‌شود



رئیس جمهور با اشاره به تحقق آرزوی دیرینه مردم کردستان با افتتاح راه آهن همدان به سنندج، گفت: این خط راه آهن به مرز باشماق مریوان نیز متصل می‌شود. به گزارش ایرنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در افتتاحیه کلان پروژه راه آهن همدان - سنندج با بیان اینکه افتتاح این طرح از خواسته های مردم بوده و باید تکمیل شود، افزود: طراحی خط ریلی از سنندج به باشماق را آغاز می‌کنیم و برنامه ریزی خواهیم کرد که با افتتاح این خط طراحی راه آهن از سنندج تا مرز باشماق آغاز شود. وی تاکید کرد: این خط هم باید تکمیل خطوط ریلی بین‌المللی و ترانزیت کامل شود و امکان حمل مسافر و حمل بار از این طریق نیز انجام گردد.

رئیس جمهور با بیان اینکه این خط ریلی ۱۵۱ کیلومتر با تلاش همه دست‌اندرکاران به بهره برداری رسیده است، از همه مهندسان، پیمانکاران، کارگران و خانواده هایشان قدردانی کرد. آیت الله رئیسی کردستان را سرزمین مقاومت و ایستادگی در مقابل دشمنان با مردمانی فرهنگی، با صفا و مقاوم و دارای سنت های بسیار ارزشمند منطقه ای و بومی و برخوردار از اعتقادات الهی دانست و تاکید کرد: مردم کردستان همواره به عنوان یک پشتوانه ای برای انقلاب اسلامی بوده و هستند و خدمت به مردم و تلاش برای رفاه آنان برای دولت و مسوولان مایه فخر و افتخار است.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه ایران اسلامی ظرفیت های زیادی دارد که باید احیا شود و درست از